
LRKSA OFICIALU* ORGANAS, KATALIKIŠKAI 
TAUTIŠKO* MINTIM 8AVAITKA1TIS 

lUIna kat«irU4U»i«h Ra4M>oJ* Mataa Zujua 
Pr«numw*U ll.M, posmeliai 11.00

73 E. South U (F. O. Ron M), Willmo-Barro, Pa.
Telofonasi VA S-4711

No. 1?.

GA IPSAS
Entered at Second 'dans Matter January 16, 1930, at Port Offfce -------------

KETVIRTADlENIS,~lC(wb-MARCH22rr956

)«t Wilkes-Barre, Pa., under Act of August 24, 1112.

L C. AU4ANCK OF.AMKftlCA 
ClAL PUBLICATION

VOL.-META1 XL

Dienos Klausiniai
Lietuviai turi posakį—už gerą blogu atmoka. JAV tie

sia pagelbos ranką visoms tautoms—didelėms ir mažoms. 
Kai Indija kovojo už savo nepriklausomybę, ši šalis tei
kė jai moralinę paramą. Suvargusių indų šelpimui ši ša
lis teikė ir tebeteikia materialinę paramą. Už tai mūsųlis teikė ir tebeteikia materialinę paramą.
šalis nejieško nei garbės, nei politinės paklusnybės, tik 
teisingo vertinimo. O kaip gi indai atsimoka? Kada 
Indiją lankė raudonosios Rusijos bosai—Bulganinas ir 
Chruščiovas su gauja palydovų, kurių tarpe buvo paverg
tų tautų budelių, sutepusių savo rankas nekaltų žmonių 
krauju (pavyzdžiui, Serovas), tai pati vyriausybė jiems 
rodė dideles simpatijas, minios jiems kėlė ovacijas ir spau
da juos liaupsino iki isterikus. O kai su vizitu nuvyko 
U. S. sekretorius Dulles, tai jį šaltai priėmė pats Nehru, 
nebuvo minių draugingų demonstracijų, o spauda atvi
rai pasisakė, kad jis nepageidaujamas svečias. Beje, yra 
ir daugiau tautų, kurios amerikiečiams už gerą atsimoka 
piktu. Nedyvai, kad Kongrese ir visuomenėje girdisi bal
sų mažinti užsieninės pagelbos sumas, ypač komunistų 
■pataikūnams ir neutralia skraiste prisidengusioms šalinis, 
o tikrumoj tarnaujančioms šios šalies priešams.

Bendrasis Amerikos Lietuvių šalpos Fondas (BALFas) 
atliko didelį darbą padėdamas tūkstančiams Lietuvos 
tremtinių atvykti į Dėdės Šamo žemę. Jie čia susirado 
darbus—^pragyvenimo šaltini ir laisvai gali darbuotis pa
vergtos tėvynės išlaisvinimui, tautinės gyvybės išlaikymui, 
kultūros kėlimui. Beje, BALFo darbas dar neužbaigtas. 
Jis turi ifipintis Europoje pasilikusių pačių nelaimingiau
siu tremtinių šelpimu ir padėti visiems norintiems ir tin
kamiems emigruoti pasiekti šią šalį ir susirasti žmoniš
kesnes gyvenimo sąlygas. Šiame numeryje telpa laikino
jo BALFo pirmininko j relato Jono Balkūno atsišaukimas 

‘ir prašymas sudaryti dar 200 darbo ir buto garantijų no
rintiems ir galintiems emigruoti. Mes manome, kad Ame
rikos lietuviai išgirs šį prašymą ir padės BALFui užbaig
ti dideli ir kilnų savu tautiečiu iš skurdaus būvio išvedi
mo darbą. Tie du šimtai garantijų turi būti parūpinti iki 
šių metų rugpjūčio 31 dienos. Neužtrenkime durų nelai 
mingiems mūsų tautiečiams.

* * •

Kovo ATigilją
dės”. Tai buvusio sovietu premjero Malenkovo vadovau
jama 14 asmenų delegacija. Išlipęs lėktuvų stotyje Ma
lenkovas išsireiškęs—“Mes atvvkome susipažinti ir pasi 
mokyti”. Malenkovas dabar užima sovietų jėgainių ko 
misaro vietą ir laikomas premjero padėjėju. Jo vadovai! 
jama delegacija ketina praleist Anglijoj tris savaites i; 
susipažinti su atominiais ir elektrikiniais įrengimais. Be' 
tikrumoj jo uždavinis—paruošti dirva premjerui Bulga ū 
nui ii' nartiios bosui Chruščiovui, kuriuodu atvyks Anei; 
jon balandžio 15-tą. Kremliaus bosai Malenkova parink^ 
vizitui dar ir dėl to. kad narodyt vakariečiams, kad nevis' 
nažeminti komunistai sulikviduoiami. Beje, tokie Krem
liaus bosu vizitai britu visuomenei^ kelia įtarimu ir nepa
sitenkinimu. Dar Malenkovui važiuojant iš lėktuvu sto
ties į London ) ce“tra, io automobili sekė trokas iš ku
rio garsiakalbis šaukė “Britanija nenori Chruščiovo ir 
Bulganino.”

mokėti už darbą, tad su likusiais 
resursais teks paremti pačius to
limiausius skaitlingus chorus.

Dainų šventės komitetas nu
mato aukų rinkimą ir ne Chica
goje. Šiam reikalui chorams 
siuntinėjami aukų lapai. Kur tik 
galima, prašome chorus pasi
stengti. Surinktų aukų lapus pra
šoma Dainų Šventės komitetui 
grąžinti ligi gegužės 15 d. Ga-
i mai didesnės chorui reikalingos 
pinigų sumos bus paliktos pačių 
aukas rinkusių chorų dispozici
jai. Stambesni aukotojai (mini
mum 5 dol.) bus skelbiami Dai
nų Šventės vadove.

7. Dainų Šventės komitetas su
si arė su geležinkelių, autobusų
ii lėktuvų bendrovėmis galimo 
kelionės papiginimo reikalu. Ge
ležinkeliai ir autobusai duoda 
28% nuolaidos. Specialiai užsa
kyti autobusai yra dar žymiai pi
gesni, bet tai galima tvarkyti tik 
vietose. Prašome ligi balandžio 
1 d. pranešti, kokias priemones 
choras naudos. Drauge praneški
te ir adresą to choro atstovo, 
kurs kelione rūpinsis. Tų atsto
tų adresus duosime kam reikia ir 
su jais tarsis geležinkelių kom
panijos savo iniciatyva.

8. Dainų Šventės vadovas bus 
Dainų Šventei išleista knyga. 
Choristai ją gaus nemokamai, ki
tiems ji bus pardavinėjama. To
je knygoje tarp kita ko bus at
spausdinta : Dainų Šventės pro
grama, chorų ir chorvedžių at
vaizdai, chorų istorijos ir cho
ristų sąrašai (vardai ir pavar- , 
dės).

Dainų Šventės vadovas bus ma
lonus Dainų šventės prisimini
mas. Visas Čia išvardintas žinias 
ir fotografijas prašome kuo grei
čiausiai, bet ne vėliau balandžio 
1 d. atsiųsti Dainų Šventės ko
mitetui. Kas fotografijų ar žinių 
neatsiųs, tas, aišku, negalės čia

9. Gerb. chorų vadovus ir cho
rų valdybas prašome artimiausiu 
liiku šį raštą paskelbti visiems 
savo choro

Komiteto
Cicero

Dainų šventės Komitetas

Ct„

choristams.
adresas: 1602 S. 48th 
50. UI.

RŪPINASI SIBIRAN 
IŠTREMTAISIAIS

Švedų dienraštis "Da^ens Ny- 
heter" rašo, kad susidaro naujų 
galimumų padėti Sibiro darbo 
vergų stovyklose laikomiems pa- 
baltiečiams. Švedijoje gyveną 
pabaltiečiai susitarė su viena 
tarptautine organizacija, kad jos 

j tarpininkavimu būtų į Sibirą iš- 
įtrcmtiems pabaltiečiams siunčia- 
jmi maisto siuntiniai. Pagyvėjus 
'susirašinėjimui laiškais tarp Si- 

Damų Šventė greitai artėja.Į 3. Dainų Šventės dalyviams ga- Įbiran ištremtų pabailtiečių ir 
Netruks prabėgti tie keli mčne-'minamas specialus ženkliukas, j Švedijoje gyvenančių jų tautic- 
siai ir jie nulems Dainų Šven-jkuri nemokamai gaus visi daini-'čių. pavyko gauti žymesni kiekį 
tės pasisekimą. Už tai šis laikas ninkai. jtokios pagelbos reikalingu žmo-
ii kelių mėnesių rūpesčiai turi j 4. Į Dainų Šventę alvykstan- nių adresu. Maisto siuntinėlius 
būti paskirti tam dideliam dar- čioji publika, išskyrus choristus, ištremtiesiems ir anksčiau siau
bui atlikti. jturės pirkti bilietus. Bilietų kai- tč visa eilė privačiu asmenų, bet.

Nuolat gauname žinių apie rū-Įna—$3.00. $2.00 ir $1.50. Bilic- gautosiomis žiniomis, tokie siun- 
pestingą ir intensyvų chorų dar- tai bus pradėti platinti jau kovo lineliai
bą. mėnesį. Iš įvairiu JAV ir Ka- tikslą, nes rusų muitininkai, bc-

1. Pradedant kovo mėnesio pa-mados vietų į Dainų Šventę a’.- ieškodami tariamųjų kontraban- 
baiga. bus lankomi chorai. Geras vykstą ne choristai gali pagei- dinių prekių, siuntinėlius su cuk- 
choru pasirengimas yra pirmoji daujamų vic'ų bilietus užsisakyti mm ir miltais perplaudavo. Be 

Chorų jau dabar per šventėje dalyvat'.- *<>. rusų nustatytieji muitai už 
jaučius chohis arba Dainų Švcn-!daugumą prekių esą nepaprastai 

. Dainų Šventės me-baugšti. .Tačiau dabar tikimasi, 
nugalėti, 
įsikūrusi 
pinigųies 
minimąją 

siųsti 
E.

DAINŲ ŠVENTEI ARTĖJANT

nevisados pasiekdavo

Dainų Šventes sąlyga.
darbas visur turi eiti su tinkamu 
rimtumu, ir apie tai Dainų Šven
tės komitetas nori betarpiškos 
informacijos.

2. Kaip jau buvo skelbta, Dai
nų Šventė bus liepos 1 d. Chica
goje Coliseum patalpose (1513 S. 
Wabash). Birželio 30 ryte suva
žiavę chorai turės bendras repe
ticijas. Pati Dainų Šventė bus

tės komitete. Dainų Šventės me-jaugšti.
tu komitetas neužtikrina galimy-ikad šie sunkumai bus 
bių gauti pageidaujamos rūšies Pabalticčiams padėti 
įėjimo bilietų.

5. Dainų Šventėje užsiregistra
vo 40 chorų su apie 1.500 daini
ninkų. Pusė dainininkų gyvena 
Chicagoje. Ne Chicagoje gyveną 

jehorai prašomi ligi balandžio 1

draugija dabar renka 
aukas ir mėgina per 
tarptautinę organizaciją 
standartinius siuntinius.

liepos 1 d. 3 vai po pietų. Kad d. pranešti, kiek jiems bus Dainų 
programa neužsitęstų per ilgai, |Šventės dienomis nakvynių rei- 
šventės metu viešoms kalboms galinga. Kas negali tiksliai, te

gul praneša nors apytikriu tiks
lumu. ,

it sveikinimams numatyta tik ke-‘ 
lėtas minučių.

Repeticijos bus derinamos su1

LIET

MIRĘ v. end:

1 SIBIRO TREMTY

IULAITIS, KUN. J. VAILOKAITIS 
ir v. Čarneckis

Melskimės už Tėvynę
Vieni iš gražiausių ir įspūdingiausių žodžių Šventame Raitė 

yra užrašyti Šv. Jono Evangelijoje nuo keturioliktojo iki šeiiolik- 
tojo skyriaus. Ten skaitome apie Kristaus paskutinę kalbą apaš
talams per paskutinę vakarienę. Tai atsisveikinimas su savo nu
mylėtais mokiniais. Už kelių valandų Jis rengėsi Kryžiaus Ke
liui. Jis pramatė Judo išdavimą, Petro užsigynimą, apaštalų i|- 
bėgiojimą Jis norėjo tad apašatalus sustiprinti, nuraminti. Kris
tus pradeda drąsinti žodžiais: “Tenenusigąsta jūsų širdis: jūs tiki
te į Dievą, ir į mane tikėkite" (Jono 14, I).

Viešpats ragina užlaikyti įsakymus(ir mylėti kits kitą. Jis 
smerkia pasaulio kunigaikščius. Jis įspėja prieš pasauli, perse
kiojimus . Kartu ramina ir prižada šventą Dvasią. Galop vėl 
drąsina ir sako: “Tai aš jums kalbėjau, kad turėtumėte manyje 
ramybės. Pasaulyje jūs turėsite, suspaudimo: bet pasitikėkite, aš 
nugalėjau pasaulį (ibid. 16, 33).

Tame pamoksle Kristus nurodė vieną būdą apaštalams vi
sada vartoti—tai maldą. Bent keturis kartus Jis primena jiems

I teigia, kad tuvai yra slapti, apie transliaci- 
ko jiems bū- jas daugiausia tepasako tik laiką, 

pabaltiečių gi bangas reikia dažniausia pa- 
jae daugiau- tiems susirasti. Daugiausia kalba 
įlttuvių aps- rytais. Kiti baigia programą 
►ory, Jaros- kiu "Mirtis šunims". 
< pietus nuo 
į Uchtoje, 
nike, Javas 
(oje. Ypač 
ir Altajaus 
Liesozavodo, 
į Bakančan- 
akio, Tasef- 
ologdansko, 
Ctpsko, Raz- 
ictovėse bei 
tndama dar 
Binių trėmi- 
[sko rajone 
fbti mišktčtikto lietuvių jaunimo vardu už kad jūs • džiaugsmas būtų pilnas" (ib. 16, 24).

Paskutinėje vakarienėje Jis pats meldžiasi, kaip vyriausias 
kunigas, už juos ir savo bažnyčią. Nuėjęs į Alyvų darią ten 
vėl meldžiasi ir įsako mokiniams: “Budėkite ir melskitės, kad 
nepultumėte į pagundą" (Luko 22, 40). Kai apaštalai užmigo. 
Jis jiems išmetinėja: “Ar negalėjai vienos valandos budėti?" 
(Morkaus 14, 37). Daug kartų Jis primindavo jiems maldos (rei
kalingumą: "Visuomet reikia melstis ir nepailsti" (Luko 18, I).

Senąjame įstatyme kartotinai randame, kad nelaimėse tautos 
\labai daug išmirę. Neįprastas šaukėsi Dievo. Tautos teisingai užsitarnavo bausmės, bet mal- 

bene dau-. klimatas, sunkūs darbai, trūku- dos ir pasninkai permaldaudavo Dievo rūstybę. Užtenka pami- 
t i... — »—*« * *’ • ■■■ -----i n-tj žydų kovas su kananiečiaįs. Kai abi kariuomenės susirėmė

ir žydams gręsė pralaimėjimas, Mozė užlipo ant augšto kalno su 
vyresniaisiais melstis. Kol Mozė turėjo iškeltas rankas maldai, 
tol žydai lairNėdavo; kai nuleisdavo iš nuovargio, priešas imdavo 
viršų. Tad pastebėję vyresnieji laikė Mozės iškeltas rankas, kol 
baigėsi mūšis žydų naudai.

Lietuvių tautai atėjo kryžiaus dienos. Jau šešiolikti metai, 
Jokių "kryžių niekas' nestatydavo’ kai kenčia svetimųjų jungą. Tūkstančiai žuvo. Kelis šimtus tūka- 
o tik lenteles su numeriais—pa- tančių ilveiė Vokietijon ir Sibiran. D*ug pabėgo nuo karo ugnies, 
gal registracijos lapus. Pasilikę tėvynėje ilvaikyti.il sudegintų ūkių. Svetimieji ątijū-

tas V. Čarneckis, o 1943 m. tnirl pHfti'kalėjimai 
ir buv. vidaus reikalų, ministeris 
A. Endziulaitis.

Kai kurie grįžusieji teigia, kad 
tebesąs gyvas vysk. Ramanaus
kas ir net vysk. Matulionis buvęs 
Abez invalidų stovykloje dar 
1955 metais pavasarį—stovykloje 
Nr. 4. Vysk. Ramanauskas vaik- 

Pirmoje eilėje suserpj jįįodavęg vjs apSįvį]kęS sutana.

ypač jaunimą į šias stovykla1 . kad "višF’pri’valT’vaikščioti
daugiausia ir skirdavo. Itin blo-.tjk civiliškai apsirenge. Vienas 
ga sergantiems džiova Abeze.,iš grižusiųiu teigia, kad 1955 m. 
nes ten prastas maistas. pradžioje Kazachstane buvęs ir

Būdinga, kad pabaltiečiai ni»-\prof Augustinas Voldemaras.
kad ir niekur nelaiko savęs So- buvęs ministeris pirmininkas, 
vietų piliečiais—bet rusus laiko I £//■-?
okupantais. Suimtieji yra gerai j______________ _
informuoti apie Vakarus. Ameri-I 
kos Balsas girdimas net ir to’ij NICOSIA. Kypras. — Graikai 
Sibire. Yra ir vietos antibolšev- gyventojai, nepaisydami įvesto 
kinių siųstuvų. Programos iš jų ansiausties stovio, kelia kruvinas 
duodamos rusų kalba. Tokie siųs- riaušes ir žudo britų pareigūnus.

Grįžusieji vokieči 
veik visur, kur tik tl 
ti, po ukrainiečių į 
darbo vergų stovykl 
šia esą lietuvių. I 
čiau randame Per^ 
lavskio apylinkėse. 
Ščerbakovo miešti 
Abez, Intoj, Solikl 
stovykloje, Molota, 
daug Krasnojarske 
krašte, mažiau — 
Norilsko, Jakucko I 
sko, Nasilsko, Snaši 
sko, Idereisko, 1 
Ust-Abakansko. Kazį 
dolnoje ir kitose v 
apylinkėse. Ten I 
1941 metų, ne tik vej 
mų tremtinių. Nasį 
tenka daugiausia c 
darbus. Mamatove.; 
didžiausia miško 
me Sibire. Čia atit 
labai daug jaunų lietuvių vyrų, mes ir ant kapo sakomos kalbos,

Į Krasnoįersko kraštą ištremta statomi kryžiai, dedamos gėlės su 
daug klaipėdiečių, ifi 
m. trėmė į KrasnojaAl 
visoje Lietuvoje prft 
prikabindavo vis na 
su tremtiniais.

Liesozavode sutelkta 
giausia lietuvių iš D 
Solikamske. be kitų.EH 
t i iš Pabaltijo krasn 
ministerial bei kiti kugštieji pa- mirtį. Iki 1949 m. Vorkutoje ir 
reigūnai, kurie ten ^augiausia iž 
marinti badu. Turėjo žūti tūks
tančiai žmonių ypačįĮ941-42 me
tais žiemą. Miręs vi* ir buvusis 
latviū finansų ministeris.

Iš Intoje ir Abezejltikomų lie
tuvių esama labai d;

šū-

Al
kai

Ne tik tarp lietuvių, bet ir 
tų tautybių kaliniuose savo 
kuriais eilėraščiais yra labai iš
populiarėjęs rašytojas B. Braz
džionis ir kai kurie kiti mūsų 
poetai. Nors ir baudžiama už jų 
eilėraščių turėjimą bei platinimą, 
tačiau jie vis tiek plinta. Lietu
vių jaunimas yra išmokęs dauge
lį jo eilėraščių atmintinai ir juos
verčia nelietuviams, kurie taip maldos reikalą bei naudą: “Ko tik prašysite Tėvą mano vardu, 
pat jais žavisi. Grįžęs Į Vakarus tai aš padarysiu, kad Tėvas būtų pagarbintas Sūnuje. Jei ko 
vienas daktaras yra įprašytas So- prašysite mane mano vardu, tai 4Š padarysiu" (ibid. 14, 13-14). 
vietų darbo vergų stovyklose su- “iki šiol jūs nieko neprašėte mano vardu. Prašykite ir gausite.

yįa ar tik ne tai Brazdžioniui padėkoti. 
lAnonė visa-1 Mirusieji Krasnojarsko krašte 
itl’emti dirbti laidojami viešai, giedamos gies-

ū juos 1949 vainikais. Ypač ukrainiečiai to
ko sritį, tai kiomis progomis daro tiesiog 
! traukinių tautines demonstracijas. Iš 1941 
ijų vagonų metų ištremtųjų mūsų tautiečių

Lietuvos, mas maisto, žmoniškesnių patal- 
vo ištrem- pų ir kitos žiaurios gyvenimo są- 
buvusiej: lygos atnešė masėms be laiko

Intoje laidodavo be karsto ir dra
bužių. Mirusius žiemą sudėdavo 
kur nors krūvon, o vasarą, kada 
kiek atleidžia.—sukiša į žemę.

iltremtų

daug jaunimo, kuriš buvo apkal
tintas veikęs pogrindyje. Vo
kiečių teigimu, atgabendavo išti
sas klases suimtųjų. Visi jie e'ą 
nubausti nuo 10 iki 25 metų pri
verčiamųjų darbų.

Tarp priverčiamųjų darbų sto
vyklose laikomų lietuvių vra la
bai išplitusi džiova. Retas kas jos 
neturi.
dirbantieji anglies kasyklose. O Bet’JėHau ’ b’uvo “išleistas 7sa“kv- 
vnar taiinimo t žioc c frvt/trlz 1 o c ' • • • • • . ............. ..

GENERALINIS ORGANIZATORIUS
JONAS J. ŠAUČIONAS

SINGAPORE. — Kovo 
komunistų suagituotos minios su
kėlė triukšmingas riaušes nu
kreiptas prieš Anglijos autorite
tus Londone Malenkovas balia- 

6. Kai kurie ne Chicagos cho- voja su britų pareigūnais, o

18-tį

J. J. ŠAUČIŪNAS

Niekados mūsų tauta nebuvo tokiose kančiose, kaip šlkndidfl. 
Ką ateitis atneš, nebegalime pramatyti. Viena aišku, kad Dievo 
ranka ją palietė. Jei artistas norėtų dabar Lietuvą atvaizduoti, 
tai ne Rimšos vargo mokyklą kaltų, bet po kryžiumi kniūpičią lie
tuvę vaizduotų.

Lietuva visais amžiais buvo tikinti tauta. Ji niekad nepa
lūžo nelaimėse. Malda buvo jai stiprybė ir suraminimas. Ir da
bar nužeminta, ištverminga. Dievo valiai pasitikinti ir atsidavusi, 
malda išpirks laisvę.

Tejuokiasi iš mūsų priešas! Jam atrodo, kad maldos nerei
kalingos. Ar mūsų maldos išmuš ginklus iš priešų rankos? Ar 
malda suminkštins nugalėtojo Širdis, diplomatų valią palenks, po
litikų pažiūras atmainys? Ar išviso Dievo leistą likimą galima 
malda atitolinti ir pakeisti?

Malda neprieštarauja Dievo sprendimų amžinumui bei nekin
tamumui. "Mes meldžiamės ne tam. kad Dievo sprendimą pakeis
tume, bet kad gautume tai, ką Dievas dėl mūsų maldų jau prieš 
amžius yra nusprendęs", sako šv. Tomas.

Kodėl mūsų maldų priešas bijosi? Kodėl draudžia tikėti ir 
melsti Dievą? Dėlto, kad tauta ant kelių maldoje, niekados ne- 
pavergiama. Visi amžiai tai patvirtino. Lietuva jau kartą tą |rodė.

Štai ką sako šventasis Matas atgailojančiai ir maldaujančiai 
tautai: "Jūs šauksitės ir Aš jus išklausysiu; ir sugrąžinaiu jūsų 
belaisvius ir juos surinksiu iš visų tautų, ir iš visų vietų ...” (Jer. 
29. 12-14). “Štai aš surinksiu juos iš visų kraštų, po kuriuos 
mano pyktyje, mano rūstybėje, mano didžiam užsigavime buvau 
išsklaidęs: aš sugrąžinsiu juos į tą pačią vietą ir leisiu jiems 
pasitikėjime gyventi; ir bus jie man tauta, o aš jiems Dievas; ir 
duosiu jiems vieną širdį ir vieną kelią, kad manęs jie viauo- 
met bijotų ir kad būtų jiems ir jų vaikams gera” (Jer. 32. 27-39).

Prelatas jonas B ai kūnas

JAUNIMO VASAROS 
STOVYKLA LIETU- 

VIŠKOJ GAMTOJ
Stovykla mielai priglaus visus 

kam brangus religinis, patrioti-

1,350,000 TONŲ 
LITERATŪROS

Bolševikų skelbiama, kad be
veik prieš 400 metų, t. y. 1570 m.rsoiii piltą 7VU IllCLU, U. y. * U / V Ii*,

nis lietuviškasis jaunimo auklėji- buvus įsteigta pirmoji Lietuvos 
mas—sako ALKF vadas dr. A. biblioteka, iš kurios vėliau išau- 
Damušis. |go Vilniaus universiteto moksli-

I Jaunimas džiūgauja—-vyresnie- nė biblioteka. Joje esą apie 1,- 
350.000 tomų įvairios literatūros. 

ĮLabąi vertinga laikoma senovinių
ji pritaria ir aukos plaukia kas-' 
dien. ____r _______________ _ ______

| Š ai po $100.00 aukojo kun. V. , lietuviškų knygų kolekcija, Klau- 
Čukuras iš Colchester. Conn.; dijo Ptolomėjaus atlasas, illeia- 
dr. B. Kazlas iš Cambridge: N. ir tas dar 15 amžiaus pabaigoje. 
V. Palubinskai iš Cleveland©; J. 1543 m. datuotas pirmasis spaus- 
Kiįauskas iš Clevelando (ką tik dintas Nikaiojaus Koperniko vei- 
grįžęs iš kariuomenės) ir kun. kalų leidimas ir kateklamas, at- 
A. J. ir A. Šulinskai. 'spausdintas daugiau kaip prieš

Aukas galima ir betarpiai įnei- 400 metų prūsų kalba. .E,

Ilgametis LRKSA 209 kp.. 
Kingston, Pa., narys muzikus 
Jonas J. Šatičiūnas darbuo
jasi, kaip generalinis Lietu
vių R. K. Susivienijimo Ame
rikoje organizatorius. Dar
bą pradėjo Wyoming Klony, 
iš čia vyks ir Į kitas koloni
jas verbuoti naujus narius. 
Kuopų pareigūnai ir nariai 
prašomi teikt jam kuogeriau- 
sią kooperaciją ir paramą. 
Reikalui esant, kreipkitės 
šiuo adresu: Jona» J. Sau- 
čiūnas, 124 Price St., Kings
ton, Pa. Tel. Butler (BU) 
7-3311.

Nau jasis generalinis organizatorius J. J. Šaučiūnas yra 
gerai žinomas LRKSA nariams. Jis buvo kelių naciona-
I oviaailg 1 uuvu Tvintų » iviuj auav jao |/a uviv *

jo 9-je kuopoje, Bridgeport, Conn. Tris metus jis buvo mi- ti cievelando Superior Savings 
įnėtos kuojos pirmininku ir apie šešis metus sekretorium, banke sąsk. Nr. 14833.

harrjsburg Pa — Kovo 35 metus vargonininkaudamas Kingstono šv. Marijos pa- 
16-tą, klausydamas paskaitą apie rapijoj, jis aktyviai dalyvavo Susivienijimo ir kitų kata- 
širdies ligas. mirė nuo lirdies likiškų ir tautiniu1 organizacijų veikloje.

Naujam LRKSA generaliniam organizatoriui geriau
sių sėkmių! . ,

ko-
. . a..— ° « •• « • ... l'Vlcll^lll" M1 Irtu UlVllun 1 Irti 1 C*I IIO. U io Ui “ ITvllU IldUi'/llO

tuo pat metu Chicagoje vykatan- rai pranešė. kad jie turės sunku- lomjose komumstai knisasi po f. . • vpdčias <vtvn vpikla Susivipni iimp ik nradp-
«“ Lietuvių Kultūros kongre«u. mų ,u kdloni, iilaidM padengbritų imperijų, pagundai., | Tr Š'S ,TLJ t v . ml.
Po Dainy Šventės vakare bus mu. Nors Dainų Šventės komi- 
bendras Dainų šventės ir Kultu- teto pajamas sudaro tik aukos ir 
ros kongreso dalyvių bankėtas būsimas bilietų už įėjimą parda-' 
(už įėjimą reiks užsimokėti). ^vinėjimas, o išlaidų tarpe vien

Taigi, būtinos chorų pareigos už patalpas Coliseum reikia mo- 
sekmadienj liepos 1 d. priel va- kėti $1,500, ir daug kitokių ii- atakos Iri iNeiderer, 68 metų am- 
karą bus jau atliktos. laidų, bet nenumatoma niekam liaus

COLUMBUS. Ohio. — Kovo 
18-tą mirė Pulitzer dovanot lai
mėtojas autorius, kolumnistas ir 

vo 130 asmenų. Gyventojai bijo istorikas Louis Brotnfield, 59 
drebėjimų pasikartojimų. metų amžiaus.

BEIRUT. Libanas.—Kovo 16 
dėl žemės drebėjimų Libane žu-

ilvaikyti.il
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VERBŲ SEKMADIENI
Prisimenu aną blėstančios žiemos ir sprogstančio pavasario 

rytą, kai visais Lietuvos keliais, takais ir kaleliais—kadugių, 
oleandrų ar žilvyčių Sakelėmis nešini—skubtdavom Į parapijos 
bažnyčią? Tai būdavo Verbų Sekmadiėhio ryti!.

Šio sekmadienio liturgija yra labai ilkilmihga. šventinamos' 
verbos. Daroma triumfališka procesija. UidarMHos IsažhyCibS da
rys ir, tris kartus kryžiumi į jas sudavus, vii atidaromos. Tas 
primena ir simbolizuoja paskutiniuosius Kristaus žemiškojo gyve-

liokime tos pareigos kitai die
nai, nes, kol visi formalumai su
tvarkomi praeina nemažai laiko. 
Garantijų prašančiųjų sąrašus, 
garantijoms sudaryti blankas ir 
visas kitas informacijas galima 
gauti BALFo centro įstaigoje. 
Prašome kreiptis šiuo adresu: 
BALPaa, 10S Grand St., Brook
lyn 11, N. Y.

Prelatas Jonas Balkonas,

Katalikų Akcija
SVEČIUOSE PIETŲ AMERIKOJE

Prelatas J. Baltrūnas

(Tęsinys)

nimo įvykius.
Su palmių Šakomis, su džiūgavimo šūkiais minia sutiko ir 

Jeruzalės šventyklon atlydėjo Kristų. Minia sekmadienį Jį ap
šaukė karalium, o jau penktadienį mirties Jam ręikalavo. Jau 
kitoj procesijoj. Jį su kryžiumi ant pečių į Kalvarijos kalną ly
dėjo, kad ten dar kartą iš mirštančiojo pasityčioti.

Štai dėl ko Verbų sekmadienio liturgija yra iškilminga, bet . 
kartu dramatiška ir tragiška.

Nuo Verbų sekmadienio triumfališko priMHmo iki Didžiojo 
Penktadienio atmetimo—Kristaus priešai plahtvo Jo ptažūtį. Jit 
suokalbiavo naktimis, nes pikti darbai bijo ditflos šviesos ir tie
sos. Melą, apgaulę, neteisingą priesaiką, vylių pavartojo, kad pri
sidengus įstatymais ir savo žmogžudystę pateHlttus. Mainais siū- Taip pat gaunanii ųaj kurje siun- 
lė miniai Barabą, kaip dabar Dievo vieton peršamas partijos sta- tiniai iš užsienio. Žmonės žino, 
bas. Tačiau, po trijų dieną Kristus triumfav©— prisikėlė Vely- kad tiek laiškų siuntėjai bei ga-Į 
kų rytą. t vėjai, tiek ir siuntinių turinys

Broliai lietuviai. Šios dienos liturgijos rtfintį giliai paim- yrd tam tikroms įstaigoms žino- 
kim į širdį, 
nepereitume į Didžiojo Penktadienio tragediją . . . 

t Kristus daug kur vejamas iŠ tautų ir kraštų. Daug kur Jis 
teisiamas ir smerkiamas vylingai, melu, apgaule. Nėta Jam vie-

- ,------------  j----  ------------ — . . tos savo senose bažnyčiose. Atrodytų, kad iŲHiesa nugalėjo tie-
m? "Žiurkių kamera . kurią Chi- jya o mieste 10 bo evi ai tar y grOžis atsimainė i biaurumą, Barabas žmogžudys pasauly trium- 
mari ir ki«nr lietuviams vra su- tojai, nors teisiesiems vis tiek. • b ■. ®c. gc) 11 Ki ur lietuviams yra . j fuoja. Kaikurie Kristaus sekėju, kaip Petrfcs, Jo išsigynė. Vi-
vudine Clevelando lietuviai ak- reikia nukenteti. |..ri J, r -
t rrai. "žiurkių kameroje" vaiz- Giliai sujaudinti žiūrovai “Žiur- 
duoiamos seserys Joana ir Ramu- kių Kameros" vaidinime, be bol- 
tė švelnytės. kurios slapčia pa- ševikinių tardymų, matė krik-j 
1 idojo savo brolį partizaną, pa-'ščioniškos ir materialistinės filo-, -
•'—••-ta rinkoje, ir todėl yra enka- Sofijos dvasinės ir fizinės jėgos dėjo kryžių nešti. Kantriai kentėjo Jėzauš motina Marija ir sūnų [‘9 vaistų, ypač vitaminų. 
v- -’;«tu suimamos i * ~J------ ’7--------- ----- ' .....   “x-------
P? rasi tema jau buvo žinoma pergyveno tą siaubą, atkurtą see-, 
iv:eš tūkstančius metų Sofoklio^noje, kuris Lietuvoje yra kas-j 
dramoje, kai sesuo palaidojo sa-'dieninis ir beviltiškas. Per tris| 
vo brolį, kuris buvo išmestas ne- 
pralaidcCas. ir tėvo karaliaus Kre- 
<—n buvo pasakyta: “Tegu jo la- 
v uias būna žmonėms baisus, šu- 
nj ir kraugeringų paukščių ėde- 
svs". Ir visa tai. kas tada buvo

73 E. South Street (P. O. Box 32), Wilkes-Barre, Penna.
Rastus (straipsnius ir korespondencijas) redakcija taiso savo nuožiūra. 

Nespausdintus raštus grąžina tik patiems autoriams prašant.

BOLŠEVIKINIŲ ŽIURKIŲ PJAUTYNES

Iš Lietuvoje sukurtos poezijos batsiuvio šeimą. Tačiau žiurkių 
kovojančių partizanų arba jų kamera nereiškia tik žiurkių vie- 
draugų—ryškiai įsikala j mintį nutę. Žiurkių kamera yra visa 
šie graudūs žodžiai: “O kas ateis bolševikinė sistema, kurioje žmo- 
prie tavo kapo, žuvęs partizane, gus nevertas net žiurkės ir kur, 
ir kas vainiką iš pirmų žiedų už- nepasidalindamos grobiu, su di
lės’" Tačiau žuvusio brolio se- dėlių žiaurumu jos viena kitą 
šuo atneša vainiką ir uždeda pir- ėda. Taip susiėdė vienas kitą 
mastas gėles. Jdidžiosios žiurkės Dekanazovas

Maždaug tai ir būtų viskas, iš ir Berija, taip, betardydami su-' 
1-o prasideda Jono Griniaus dra-.imtuosius, susiėda vienas kitą ir

E. p. BALFo Pirmininkas

KOKIŲ SIUNTINIŲ 
PAGEIDAUJAMA 

LIETUVOJE

Šiuo

TĖVAI JĖZUITAI URUGVAJUJ
Jėzuitų įsikurdymas išgelbėjo visą situaciją. Pamažu j tikė

jimo praktiku grįžta seni ir jauni. Bažnyčia sekmadieniais pri
pildoma. Gieda pamaldoms gausus choras. Salę jaunimas nau
doja kas vakaras. Ir man teko vieną vakarą su jaunimu praleisti 
dainuojant lietuviškas dainas. Tiesa, su nekurtais jau sunkiau 
susikalbėti lietuviškai, bet visi dainuoja tautines dainas. Ruošia
mi vakarėliai, šokiai, ekskursijos ir šiaip pobūviai. Komunistai ta 
stebi ir pyksta. Net liberalai, kurių yra tik saujelė, pamatė, kadokupuotos Lietuvos 

nors ir ne be rizikos, la-^ra galima sustabdyti sukomunistėjimą ir net atkovoti pozicijas 
. . Visi tautiniai sluogsniai darniai sutaria veikti. Ir 

i srovės mokės gražiai sugyventi ilgesnį laiką, tai komunistą* 
įvisai subyrės. Apie dvidešimt komunistų išvyko sovietinėn Lie- 
|tuvon, dabar gailisi ir rašo atgrąsinančius laiškus.
1 Urugvajaus lietuviu tautinis atgimimas aiškiai įrodė, kad lie
tuvybės išlaikyme tikyba vaidina žymiausį vaidmenį. Juk prieš 
parapijos įsteigimą čia ponavo komunistai. Vos saujelė beliko 
sąmoningų lietuvių. Dabar ir Kultūros Klubui sekasi, kai tiky
binis gyvenimas atgijo. Neveltui komunistai iš pagiežos lietu
višką kryžių šventoriuje išniekino ir apmėtė akmenimis. Jie sako 
—gyvenimas buvo toks ramus iki atvyko čia jėzuitai . . . Pilnai 
tikiu, kad suorganizavus lietuvišką paiapijinę mokyklą jaunimą 
iš mažens auklėjant tikybinėj ir tautinėj dvasioj, iš lietuviško gy
venimo komunistai turės pasitraukti. Parapija yra lemiantis veiks
nys kovoje prieš komunizmą.

P. L. Bendruomenė Urugvajuje jau veikia. Turi i 50 aktin 
—- —’ . Ji ruošia šventes ir parenka aukų VLIKui. Bendruo 

Ta-'menėje jungiasi visos srovės, išskyrus komunistus. Kiek nesklan 
čiau streptomicino dabar galima 'durnų pakelia kraštutiniai socialdemokratai, kurie yra labai ne 
gauti jau ir rusiškojo—pavyz- gausingi. Bendruomenės valdybą sudaro: pirm. Myk. Svečulis. 
džiui Kaune pagal TBC dispan- sekr. kun. J. Giedrys, S. J., ir ižd. Ant. Mačauskas. Bendruome 
šerio pažymėjimą jo šiuo metu nė išleido "Lietuva Pančiuose". Bendruomenės reikalais liepos 
išduodama dviejose vaistinėse. 31 ų kalbėjau per radio (tėvų jėzuitų vedamą). Antrą kalbą ikal 
Siunčiami pinigai keičiami 
su

Iš 
metu, 
bai plačiai vyksta susirašinėjimas visuomenėje, 
su Amerika ir kitais kraštais. I jeĮ 

Iriai Irtirie* ciiin.1 .

Ji bus mums kelrodis, kad nuo Verbų džiūgavimo m*> jū registruojami, tačiau vis 
tiek rašo, ir gana. Kokie bus to 
susirašinėjimo vaisiai ateityje, 
.tuo tarpu sunku pasakyti.
I Bolševikai nepaprastai plėšia 
ui muitus. Bet jei muitas sumo
kamas siuntėjo ir gavėjui jų ne
tenka vietoj apmokėti, tada gy- 

■ -cj Sovietijoj ne Verbų sekmadienio procesija, bet Didžiojo Penk- ^ventoja/ns nauda didelė. Geriau- 
itadienio procesija išrikiuota. « Jsia gavėjams nauda, jei jie gau-

Anoj procesijoj buvo gailestingų ir atgailaujančių žmonių, na gerų drabužių ar kitų gerų
'Verkianti Veronika nušluostė Jam veidą. Cirenėjtls noriai pa- daiktų. Trūksta taip pat kai ku-^89 ”an*:'
Llx:« t.-n.... rin vaistu vnač vitaminu Ta-.menėįe ji

ir tardomos.'grumtynes. Lietuvis su ašaromis' nusekė į pat kalno viršūnę. Ištikimas ir mylimas apaštalas Jo- ' 
■tas Ją guodė, nuo Jos nepasitraukė. Ne. INE VISI apleido 
Kristų. Net vienas iš budelių kareivių, išpažino Kristų, kaip 
Dievo Sūnų. Juozapas iš Arimatėjos ir Nikodemas be baimės 
Jo kūną palydėjo . . . Kristaus kankititojai kentė baimę, kad 
Jis kelsis, kaip sakė, ir prašė kareivių sargybos prie Jėzaus 
Karsto.

Negelbės nei šių dienų M.V.D. sargybos, nei šautuvai, nei 
partijos, nei vyriausybės, nei ptikazai. Ktistus KELSIS virš vi
nį tautu ir apreikš Savo garbę. Pragaro Vartai Jo nenugalės!

Lietuviai! Būkime su Kristumi, su Jo Bažnyčia visomis 
dienomis. Kristui užčiaupė lūpas, kaip dabar nutildinta Jo Baž
nyčia. Ją teisia naktį—tamsumoje, nes bijomasi šviesos ir tiesos. 
Kala prie kryžiaus jos kančiomis. Bet—po Penktadienio—ateis' 
Velykų Rytas. Nušvis Prisikėlimas. Prasidės džiaugsmo proce
sija. Jūsų tikėjimas, pasiaukojimas ir meilė suduos į uždary-

valandas įtempto žiūrėjimo ne 
kartą visa salė ašarojo, kol tų 
pačių bolševikų susinaikinimas, 
bolševikinių žiurkių susiėdimas 
tą nuotaiką praskaidrindavo.

Keli šimtai rinktinės šviesuo-
vaidinama dramoje, šiandien bol-jmenės sustiprina mintį, kad su 
š< vikuose yra gyvenimiška tik-.'bolševizmu negalima eiti į jokias 
rovė, šiandien partizanas, pa-i nuolaidas, kad yra vienas ir am- 
rm star, rinkoje—lyg bolševikinis1 žinąs tikslas—nuolatinė kova su 
bukas teroristas būtų pasimokęs j juo, iki tas dvidešimtojo amžiaus 
. .*. 1 1 r I ' —4 Z* 4 t 4 t" * — —- 1 _ l . _ —- .... 1 “ i — J .. t — iš anų dramų. Tačiau, kaip ir 
anoje dramoje ar kaip partizanų 
poezijoje, seserys gelbsti žuvusio 
brolio kūną ir už tai suimatnos, 
tardomos ir, kai prisipažįsta, 
menamos j išalkusių žiurkių ka
merą.

Čia mes matome tardytojus lie
tuvius parsidavėlius ir rusus ko
munistus. matome dramoje kuni
gą Ginkų ir eilinius miestelio gy
ventojus: lietuvišką neturtingo

žmogėdra bus nugalėtas. Čia dar 
kartą prisiminė partizanu dainos 
žodžiai: ‘T .................. “
iią, atnešk paslapčia. Broli, juo
dą medžio .kryžių. pastatyk nak
čia”. Ir kol yra tokių seserų, pa
siaukojančių, kaip matėme “Žiur
kių kameroje”, ir kol yra tokių 
sėserų ir brolių, kaip toje par
tizanų dainoje, tol tauta bus gy
va ir iš nelaisvės kelsis, begali
niai kančios nuskaidrinta.

Sese, pink vainiką ža- tas duris ir jas atrakinę į naują, laikyk 
t paslapčia. Broli, juo- t Ut.tvnie ! i; < j-* t'ifiklausomoje Lietuvoje, t i. T f

DAR TRŪKSTA 200 DARBO IR
BUTO GARANTIJŲ

4 rubliai už 1 dolerį.

KOMUNISTIŠKI 
VINGIAI

Sovietų Sąjungos

*ur‘ bėjau juostelėn ir per radio paleido rugpiūčio 7 dieną.
E.

MONTEVIDEO MIESTAS
Kol dar nebuvo atvykęs vyskupas Brizgys, turėjau progos 

.apžiūrėti miestą. Urugvajus yra mažiausia, bet pažangiausia Pie
tų Amerikos valstybėlė, prisiglaudusi prie Argentinos ir Atlan 

j to vandenyno. Tai Pietų Amerikos žaidimų ir maudymosi vieta, 
komu-'nes visas Urugvajaus rytinis pakraštys yra puikūs paplūdimiai

LIETUVIŲ RAŠYTOJŲ VEIKALAI 
SVETIMOMIS KALBOMIS

Per
nistų partijos 20-jį suvažiavimą (byčiai). Pajūry savo rezidencijas turi kaikurie lietuviai. Lietti- 
pareikštoji kritika ir savikritika 
parodė, kad net ir komunistinės 
tezės nėra amžinos. Pasmerktos 
Stalino klaidūs, smarkiai-užsipul
tai ‘ismenybėą huitąa" 
štvikine terrriinoiogija relšklaį 
kad Stalinis buvo pasmerktas 
kaip tironas. Ir tai padarė tie pa
tys žmonės, kurie padėjo viskąj---------o — —-t-------- ---------------1-------b--j-----------------—o------- r—
Stalinui vykdyti. Tuo tarpu tas tą. Juk jų vienas žymiausių sportininkų yra lietuvis J. Cies- 
pats Chruščiovas, kaip ir Stali- linskas. kuris gynė Urugvajaus garbę olimpiadoje Londone 1948 
no laikais, jau pasidarė komunis-|rn. ir Suomijoje, Helsinky, 1951 m. Dabar treniruoja didžiulį ka
tu partijos “generalinis sekreto- .talikų klubą “Juventus". Pas Cieslinkus ir jaunojo uošvius teko 
rius . Tokį titulą teturėjo tikiVaj§jntjs< kadangi soortininko motina Mikasė Žinevičaitė Cieslins- 
viens Stalinas.

Vos ministro dr. K. Graužinio namai ir raštinė tik blokas nuo 
vandens. Taipgi ir Pasiuntinybės sekretoriaus p. A. Grišonio 
graži rezidencija yra vasarotojų sekcijoje, arti paplūdimio. Mo- 
dfcrniškiausi Viešbučiai stofj prie pat vandens. Miestas švarus, 

7 dfttįg gražių pastatų, didelių sodų, impozantiškų įstaigų. Apžiū- 
. rėjau didingą Montevideo katedrą Peaža Matriz ir garsų visa- 
. mė pasaulyje futbolo stadijoną, vad. Centenario Stadium, kuria- 
1 me lengvai telpa 100,000 žiūrovų. Urugvajiečiai labai mėgsta spot-

e rašytojai, nors būdami liepė, kai kurie Būdavą prilygin- 
rikoje ir laisvajame Vakarų darni geriausiam amerikiečių ra- 

spėjo puikiai šytojui Steinbeckui. Knygos tu
rinys liečia lietuviu gyvenimą 
Austrijoje antrojo pasaulinio ka

tro metais.

Antroji anglų kalba pasiro- 
jdžiusi knyga yra Vinco Ramono

Ame 
pasaulyje svečiai, 
užsirekomenduoti ir parodyti, 
kad lietuvis rašytojas yra pajė
gus. kad Lietuva buvo kraštas, 
kuris galėjo išauginti stiprių 
plunksnos žmonių.

Prieš keletą metų Vokietijoje rornanas "Kryžiai". Šis romanas 
išėjo rašytojo Jankaus knyga vaizduoj a bolševizmo laikotarpį 
"Velnio bala , apie kurią net ke- Lietuvoje 1941 metais ir laikomas 
liolikoje vokiečių laikraščių bu- vjenu geriausių išeivijoje sukur- 
vo labai gražiai atsiliepta. L..----------- t--------

Taip pat Vokietijoje išėjo vo
kiečių kalba Dr. Maceinos kny
ga "Didysis Inkvizitorius", kuri 
nustebino vokiečių filosofus ir 
literatus. Tai studija apie Dos
tojevskio veikalo dalį, kurioje 
vra legenda apie Inkvizitorių. 
Kad ši knvga tikrai yra verta dė
mesio. liudija ir tai, jog didžiulė 
vokiečiu leidykla išleidžia Dr. 
Maceinos an‘ra knygą vokiečių 
kalba, pavadintą “Niekšybės pa
slaptis". Tuoj po karo Vokieti
joje buvo išleistas vokiečių kal
ba Stepo Zobarskio novelių rin
kinys “Dalgių dairia". vcmaiu^, ^auvuauvi^ j/n-

Amerikoje anglų kalba išleiš- minti pasauliui, kad yra Lietuva, 
tas Stasio Būdavo romanas “UI-(virš kurios plevėsuoja nuo krau- 
draustas stebūklas". Recėnzen-,jo raudona bolševikų vėliava, 
tai apie šią knygą neblogai aUi-jTbkių svetimomis kalbomis kny

gų pasirodys vis daugiau ir tai 
-- “——“—‘ daug svarbiau, negu kokio bol

ševikinio lietuvio rašytojo verti
mas į kirgizų ar baškirų kalbas, 
ftės tos tautos pačios turi daug 
propaagndinio bolševikinio šlam
što.

Prieš keletą metų Vokietijoje 
buvo išleistas kelių lietuvių ra
šytojų novelių rinkinys, pavadin
tas “Novelės nuo Baltijos marių". 
Ir tie rašytojai nuo Baltijos ma
žių, pasklidę pasaulyje, nuolat 
ktlV* kultūringiesiems gyvento- 
JaMa apie tas marias, žveją, rūtą 
lt pavergt* bed J Itetutį.

atvaiz- 
apgau- 
Roma-

tų romanų. Jame puikiai 
duotas bolševizmo melas, 
lė. kalėjimai ir žudymai, 
nas yra meniškas, pasižymėjęs 
nuostabiai stipriais charakteriais.

Minėtieji kūrėjai savo karje
ras pradėjo Lietuvoje ir šiandien 
puikiai pasitarnauja garsinimui 
to krašto, kuriame jie išaugo ir 
kurį plėšia nepasotinamoji bolše
vikinė partija, verčianti šokti ka
zoką pagal Kremliaus kapitalis
tų lazdų mostelėjimus.

Lietuvių rašytojų knygos sve
timomis kalbomis yra vienas kul
tūrinių veiksnių, padedančių pri-

Jungtinių Amerikos Valstybių 
pecialusis imigracijos įstatymas 
-Refugee Relief Act of 1953— 

’ eikš dar iki 1956 m. gruodžio 3/ 
•lienos. Po to niekas nebegalės 
auti NON QUOTA vizos atvy

kimui j Ameriką. Praktikoje tas 
eiškia. kas iš lietuvių tremtinių 

iki to laiko neatvyks, tas ir nie
kada negalės atvykti, nes Lietu
vos kvota yra maža ir jau išnau
dota daugeliui metų.

Pagal specialųjį pabėgėliams 
'sileisti įstatymą galėtų atvykti 
■isi, kurie to įstatymo reikalavi- 
nams atitinka, bet reikia, kad jie 
turėtų darbo ir buto garantijas. 
Kol tu garantijų neturi, tol ne
pradedamas nei įvažiavimo pa- 
uošimas. Todėl yra labai svar

bu ateiti j pegelbą tiems mūsų 
autiečiams tremtiniams, kurie 

nori ir gali atvykti j šį kraštą, 
bet neturi garantijų.

Garantijų neturinčių yra dar 
apie 200 šeimų ir pavienių asme
nų. Tuo būdu dar trūksta 200 
darbo ir buto garantijų. Nedide
lis skaičius, smulkmena palygi
nus su pirmąja imigracija, kai 
Amerikos lietuviai atsikvietė 30,- 
000 tremtinių. Tikrai būtų nema
lonus sąžinės priekaištas ir sar
mata. jei nepaslryžtumėm tų 200 
likusių šeimų garantijomis ap
rūpinti ir jas iš didžio vargo iš
traukti.

Garantijų sudarymas yra pa
prastas ir lengvas. Neteikia nei 
turto parodyti, nei Jokio užsta
to duotis Užtenka būti Amerikos 
piliečiu, numatyti šeimos galvai 
darbą ir šeimai butą, užpildyti 
nustatytos formos blankas ir nu
siusti BALFo centrui. Ameriko
je dabar yra geri laikai, darbų ne
trūksta ir, kai atkvieštiejl atvyks, 
visi darbus gaus ir visi dirbs.

BALFas yra. labai susirūpinęs 
garantijomis ir daro daug pastan
gų. kad visi laiku jas gautų. Ga
rantijų įteikimo paskutinis ter
minas—1956 m. rugpjūčio 31 d. 
Visos garantijos turi būti |teik-Į 
tos iki tos dienos. Vėliau De
partment of State nepriims. To-

LONDONAS. — Kovo 16 tą 
premjeras Eden, kalbėdamas 
konservatorių partijos susirinki-

dėl yra labai svarbu paskubėti, 
kad ši svarbi lietuviška parfciga 
laiku būtų atlikta. Nereikia atsi
dėti ant kitų, kad kiti padarys.
Darykime patys ir darykime tuo- me, pareiškė, kad Anglija nėkuo-
jau, kad nėbūtų per vėlu. met neatsisakys iš didelės pasau- 

Kreipiarrtfs pirmiausia į BALF linės galybės pozicijos. Tokį at
skyrius ir BALFo darbuotojus, sisakymą priartintų neutraliz- 
padėkite dar daugiau pastangų, mas, kurs taipgi atneštų Britani- 
gaukite dar daugiau garantijų. ^tą mirtį.
Kreipiamės taip pat j Lietuviui
Bendruomenė# centrą ir visus pa- S- m. sausio 18 d. Lietuvoje 
dalinius ir nuoširdžiai prašome buvo atžymėtos Čiurlionio gimi- 
ralkos, nes Čia yra lietuvių ben- tho metinės. Ta proga Čiurlionio 
druomeniškumo konkretus dar- vardo muziejuje buvo atidaryta 
Iras. Kreipiamės į didžiai gerbia- didelė jo ir Petro Kalpoko (75 
mus lietuvių parapijų klebonus gimimo metinių proga) kūrinių 

paroda. Išstatyta buvo per 100 
Čiurlionio ir 80 Kalpoko kūrinių.

į vaišintis. kadangi sportininko motina Mikasė Žinevičaitė Cieslins- 
i kienė man žinoma iš Mariampolės laikų Lietuvoje.
I Liepos 27 d. svečiuose pas GriŠonlus sutikau seną pažįstamą 
Kazimierą Čibirą. Jis tarnauja taipgi Pasiuntinybėje. Iš jo pa 
rašytų ir redaguotų leidinių ir straipsnių sąrašo susidarai iš
vadą. kad Lietuvos Pasiuntinybė anksčiau Argentinoje, vėliau 
Urugvajuje propogandos-informacijos srityje yra, kukliai tariant, 
padariusi gal daugiau, negu visos kitos mūsų tos rūšies įstai
gos paėmus kartu. Nepadaryti kažkokie stebuklai, bet pareigos 
atliktos ir atliekamos tokiu intensingumu ir tokiu mastu, ko ne
kartą lietuviams pavydi (saviesiems ignoruojanti) kitataučiai. 
Praktiškai tai tik vieno žmogaus pastangos su labai nereikšmin
ga jam materialine parama su gausybės kliūčių priedu.

(Bus daugiau)

ir visus lietuvius kunigus ir pra
šome neatsakyti BALFui pagel- 
bos šiame artimo meilės darbe. 
Kreipiamės taip pat į visas lie
tuvių organizacijas ir visus lie
tuvius ir kviečiame neatsisakyti 
nuo tos pareigos, nes niekas ki
tas jos neatliks.

Turime tik 5-6 mėnesius laiko 
garantijoms sudaryti ir Depart
ments of State jteikti. Neatidė-

Vokiečių dienraštis “West- 
falisches Volksblatt" ir kiti jų 
spaudos organai pažymi, kad so
vietinio saugumo įstaigoms oku
puotoje Lietuvoje yra pasidavę 
5 ligi tol slapstęsi pogrindžio ko-J 
votojai, tuo tarpu daugiau jų pa
siliko nepasidavę.

Pavasariai ir šaltos klaikios žiemos, 
Miškai nugairintieji rudenio šalnų . . 
Gyvenimo tiek metų pasiėmęs 
Tau nusilenkti ateinu.

Jx?nkiuosiu Tau. bučiuoju mielą žemę, 
Kaip kūdikis aš glamonėju ją ... .
Nors žvilgsniai drąsūs nūn ir mintys dangti remia, 
Mes—tiktai dulkės Tavyje.

LIETUVAITES SKUNDAS
(Lietuvos partizanų daina)

Aš verkiau parimus tarpvartv darželio, 
Kai paspaudęs ranką tyliai išėjai. 
Ašarom sidabro verkė rūtos žalios, 
Verkė Ūkanose skęsdami laukai.

Kas paklaus, kodėl tau ašaros taip rieda? 
Kas man ravint rūtas padėk Diev’ sakys? 
Kas akis manąsias atras lino žiede? 
Kas, o kas, o kasgi? Neramu širdy . . .

Lengvai mėto šeivas staklės ąžuolinės, 
Tiesias plonos gijos taip margai, margai... 
Rahkšluostin jausiu “Lietuva Tėvynė, 
Tu didvyrių žemė”, mes tavi vaikai.

Kada mūs žemelč bus nuo kraujo soti, 
Ir kada sugrįši tu su žirgeliu, 
Atnešiu vandens tau moliniam ąsoty, 
Duosiu nuslšluostyt rankšluoščiu dailiu.

šiandie, kai budi Tu plačiajam vieškely, 
Didingą ateitį toli įžvelgti nori;
Menu aš, kai tada iš mūsų kaimo vyrai 
Vidunakti išėjo savanoriais . . .

Išėjo . . . Daugel jų niekad nebesugrįžo, 
Ir nebegrįš jau jie, nors—gyvi mumyse, 
Bet ar dėl to Giedraičiuos rymn niūrūs kryžiai, 
Kad liūdesiu būtų, palaužta mūs dvasia?

Kaip jūros platumoj mažutis žvejo luotas 
su krantu sujungtas vilties mintim gaja, 
Pajutome dabar: tik laisvės vainikuotas 
Lietuvis rado prasmę buityje!

1
Atleiski mums, kad laimėje apsvaigę
Dažnai užmirštame net padėkoti Tau . . .
Po storu apklotu skaisčių, kaip džiaugsmas, snJ.jių,
Tavuos laukuos dar daug vargų matau.

Pavasariai ir šaltos klaikios žiemos 
Daug vieškelių ir daug kreivų kelių 
Tave, Našlaitę, žengiančią rugienom 
Dainuoju, garbinu, nes nuoširdžiai myliu.

Petras Babickas
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LITHUANIAN ROMAN CATHOLIC

ALLIANCE OF AMERICA
VALUATION REPORT

AS OF DECEMBER 31. 1955

"The society’s valuation indicates that on a basis of the 
American Experience and 1941 Standard Industrial Table or Tables 
of Moitality with interest at 3% the future assessments of the 
Society, at the net rates now being collected, together with the 
now invested assets of All Funds, are sufficient to meet all certifi
cates as thev mature by their terms with a margin of safety of 
$327.470.70 (o> 16 18%) over the above statutory standards.”

(,.) "Ratto of assets and liabilities (including reserves on all 
statutory obligations) : 1955 116 18%, 1954 1 15.16%, 1953 115.8% 
1952 114 8%. 1951 1 14.0% ’

Expected and Actual Mortality on Gioss Amount at Risk.

Expected mortality on gross amounts 

N't Death Losses Incurred (Page 5. 
an 1(3) $138.103 60

at risk $160.543.00.

Line 8. Columns (2)

Ratio per cent of actual (Item (d) above) to Expected Mor
ta) above) <,n gross amounts at risk during 
1954 90.40%, 195.3 76.20%, 1952 74.79%, 1951

tai it y (Item 
1955 83.48%, 
93.43%.

Interest Incomt from Investments

Net Investment Income (Exhibit 2, Line 7) $68,376.54.

Interest (See Instructions) $57,898.00

R"it io of net invested income to mean 
1954 2.82%.

asse's (See Instructions)
1053 2 87%. 1952 2.92%. 1951 2.77%.

r filing the Stiplerner.t to Valuation Report

State total ąinoun' of icserve as of December 31, 1955 on 
certificates whee the interest assumption was higher than 
3% as reported in Exhibit 8 (A) $0

State ratio of actual to expect^ mortality during 1955 (Items 
>s or 9) 8.3.48%.

vienas žmogus laisva*. Dėl to* 
priežasties Amerikos vėliava yra 
ne tik laisvės sargyboje, bet ta
po spindintis vilties žibintas vi
so pasaulio pavergtiems ir pri
spaustiems žmonėms.

Senatoriau, ši vėliava, kurią 
man tikką įteikėte, plevėsavo 
virš Jungtinių Valstybių Kapi
toliaus kovo mėn. 4 d., šv. Ka
zimiero vardo dieną. Sv. Kazi
mieras yra mano gimtinio krašto, 
Lietuvos, globėjas. Lietuva pa
grobta žmonių. kurių credo, 
principai ir vėliava destrukty
vūs. Kai ateis diena, kada Lie
tuva vėl bus laisva,—tinkamiau
sia šiai vėliavai vieta bus greta 
Šv. Kazimiero karsto, Lietuvos 
sostinėje. Vilniuje.

Aš jaučiuosi laimingas turįs 
garbę priimti šią vėliavą ypatin- 
į ai iš Marylando senatoriaus 
rankų, nes Lietuva, tam tikra 
prasme, irgi Marylandas (Mari
jos žemė). Jos žmonių pamaldu
mas Marijai. Dievo Motinai, yra 
ištikrųjų didelis. Ryškiausias to 
pavyzdys, tai žymioji Aušros 
Vartų šventovė, Vilniaus Panelė 
Švenčiausia.

Neseniai. Senatoriau, aš turė
jau garbę būti Demokratijos Bal
so varžybų nacionaliniu laimėto
ju. Tose varžybose aš didžiavau-. 
;i galįs kalbėti už principus į 
kuriuos tikiu. Dieve, duok, kad 
dabar aš galėčia širdyje brangin
ti visa, kas teisinga, padoru ir 
gera, kas simbolizuojama šiaja 
vėliava, kuri amerikiečiams su 
pasididžiavimu žinoma "Old 
Glory” vardu 1

s.s

DABAR!
PIRMU KARTU!

MAR
IN FULL QUARTS

White Por'

Stpte co-responding ratio on the basis ot the Commissioners 
i'MI Standard Ordinaiy Mortality Table Not Computed 0%.

FRANK E. GERRY. Actuary

GEN. ORGANIZATORIUS KALBA

kė ma- 
dieno- 
darbą.

Esu dėkingas LRKSA Vykdomajai Tarybai, kuri palai 
ne kompetentišku ir pietiniame susirinkime vasario 14-15 
mis. 1956 m., nutarė kviesti į generalinio organizatoriaus 
Kvietimą priėmiau, nes visuomet turėjau norą padirbėti mūsų 
organizacijos gėrovei.

Imdamas šį nelengvą darbą, pilnai supratau, kad vieno žmo
gaus jėgomis tinkamai atlikti neįmanoma ir reikalinga talkininkų, 
kad padėtų. Tad šiuo ir kreipiuosi į visus prašydamas paramos. 
Pirmiausia prašau paramos gerb. centro valdybos, gerb. klebonų, 
apskričių valdybų ir kuopų valdybų, visų geros valios narių ir ka
talikiškos visuomenės.

Minėdami garbingą 70 metų sukaktį—minėkime ne žodžiais, 
bet darbais. LAIKE ŠIOS SUKAKTIES VAJAUS PRIRAŠY
KIME NORS 700 NAUJŲ NARIŲ. TUOMET G'ALĖSIME SA
KYTI, KAD DIRBOM. O ta lengvai įvykdysime, jeigu visi vie
ningai dirbsime.

Vts.i te būna vienas ohalsis: 700 naujų narių Susivienijimui 
t. r.mc sukaktuviniame vajuje!

Jonas J. šaučiūnas. 
Generalinis Organizatorius

U. S. SENATORIUS BUTLER ĮTEIKĖ 
GABRIELIUI RAJECKUI VĖLIAVA

Juozo Kajecko, Pasiuntinybės, 
patarėjo, kalbos vertimas.

Senatoriau Butler, Ponia Ka-1 
jeckienė ir aš jaučiame didelį i 
Tamstai dėkingumą už įteikimą 
mūsų sūnui, Gabrieliui. Jungti-į 
nių Valstybių vėliavos, kuri ple
vėsavo virš Kapitoliaus šv. Ka
zimiero dieną. Mes juo labiau i 
jaučiame dėkingumą, nes šitoks 
mostas vargiai beturi preceden-, 
tų.

Prieš pora savaičių, Senato
riau, Tamsta paskelbei labai iš
kalbingą viešą ir stiprų pareiš
kimą Lietuvos 1 
bes proga, kuriame pabrėžei, 
Amerika ir laisvasį*. pasaulię 
“paliks ištikimi savo kovoje iš* 
laisvinti Lietuvą iŠ komtlniatų 
jungo.” Tamsta ta proga, sveiki
nai lietuvių tautą. Šiandien, 
Tamsta, vėl šia ceremonija pa
gerbi.

Lietuviai, aš tikiu, jaus ypa
tingą dėkingumą, kad ši vėliava 
įteikiama Marylando senato
riaus. kurio valstybėje per apie 
du dešimtmečius Lietuvos Nepri
klausomybės diena buvo oficia
liai kasmet paskelbiama, kaip 
“Lietuvos Respublikos Diena."

Lietuviams savo Tėvynėje ti
ronijos jėgų uždrausta teikti pa- tuvos reikalus j tarptautinį jau- 
garbą Lietuvos vėliavai ir Lie- nimo forumą—pasaulio skautų 
tuvos Globėjui. Šv. Kazimierui, šeimą, kurią sudaro virš 10 mili- 
Tuo tarpu čia jų šalis ir Šv. Glo- .jonų skautų-čių 60-tyje pasaulio 
bėjas pagerbiami šia nepaprasta 
ceremonija.

Dar kartą nuoširdžiai ačiū.

MORE FOR YOUR MONEY
You gut maru unfoymuot from Margo Winoa 

because Margo Wine* are quality wines . . •. 
the best quality wines in Pennsylvania.

Morjo Wlmwfcg fteaten, Colff.

LSB VADUOS ATSIŠAUKIMAS
DŽIAMBORĖS FONDO REIKALU

Mieli Skautų Tėvai, 
Bičiuliai ir Rėmėjai!

Lietuvių Skautų Brolijai, vei
kiančiai laisvame pasaulyje, be 
tiesioginių auklėjimo uždavinių 
yra ir dar viena svarbi pareiga 
—Lietuvos reprezentacija.

Daugelis jūsų, gerbiamieji, ži
no kokios didelės galimybės mū
sų skautų vienetams išnešti Lie-

,GO WINF
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S? BATTLE OF THE

Amerikos Jungtiniu Valstybių ibttvo nufotografuota. Senatoriaus 
vėliava, plevėsavusi viršum Ka- raštinė paskelbė atatinkamą ko- 
pitnliaus Washingtone Šv. Ka-Įmunikatą spaudai. Abiejų Kajec- 
zimiero dieną, buvo Maryland se-jkų kalbos tilps oficialiame Kon- 
na‘ortaus. John Marshall Butler, greso leidinyje.
iškilmingai įteikta Gabrieliui Ra
jeckui. Gonzagos augštesnėsės 
mokyklos seniorui kovo mėn. 12 
diena.

Įteikimas atliktas ryšy su jo 
Demokratijos Balso Varžybų na
cionaliniu laimėjimu. Įteikimas 
įvyko senatoriaus raštinėje. Vė
liava buvo įteikta kartu su Ka- 
pitoliaus Administracijos raštu, 
kuriame specifiniai pasakyta, 
kad toji vėliava plevėsavo virš 
Kapitoliaus 
dieną.

Senatoriui įteikus

ly d i-

pasa-

Tai. bene, pirmas atsitikimas, 
kad būtų įteikta ant Kapitoliaus 
plevėsavusi vėliava šv. Kazimie
ro dieną ir tai pažymėta 
mam prie vėliavos rašte. 

* * *
Gabrieliaus G. Kajecko 

kytos kalbos vertimas.
Senatoriau Butler, aš jaučiuo

si dideliai pagerbtas priimdamas 
iš Tamstos šią vėliavą. Aš ją 

Lietuvos Globėjo priimu su giliu nuolankumu, ge
rai suprasdamas jos didelę reikš- 

vėliavą, mę. nes ši vėliava simbolizuoja
Gabrielius pasakė atitinkamą kai- kilnius principus tuo metu, kai 

Jo tėvas. Juozas Rajeckas, pasaulis tokių principų ištroškęs, 
irgi buvo paprašytas tarti žodį. Ši vėliava plevėsuoja laisvam 

ceremonija krašte, Amerikoje, kurioj kiek-

ha.

Vėliavos Įteikimo

GALIMA ĮSIGYT ŽODYNŲ
“Garso” administracijoje galima įsigyt praktišką dvie

jų dalių — angliškai - lietuvišką ir lietuviškai - anglišką 
Marlborough’* išleistą žodyną.

Redaguotas Rev. H. H. Pewtress ir Rev. I. Gėriko

333 puslapių. Kaina $4.50
Kreipkitės f

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Bo« 32 ( 73 East South St ), Wilk«

DĖL “VIETINIO” 
ŽINUTĖS

CAN YOU T

SAYU8AYU. East Atriek 
America may have įts fish Stot ęą> 
but over here itff the lion who 
rates all the tall tales.

When missioners get together 
for some belly-stove conversa
tion, after long months at mis
sion outstations, their talk in
variably ftftis to| the latest lion 
story. į

Father Charles J. Liberator*, 
Maryknoll Missioner from Phi
ladelphia, Pa., newly ordained 
and a veteran of only seven 
months in Africa may not be 
from Missouri, but, nevertheless, 
he’s beginning to doubt the , 
authenticity of some stories.

"After one missioner related 
how a lion rang his mission bell 
in quest of food,” says Father 
Libcratore, “another veteran mis
sioner described how he killed a 
lion with his bare hands.

“While on a mission trip on 
bicycle, the missioner encounter
ed a lion on a narrow path. Re-, Oak forests were once very 
alizing he had just purchased\pfentiful in Lithuania arid oak 
he bicycle, the missioner de-,^r<,es Were venerated in religious 

cided he wasn t going to die ceremonies An oak tree famous 
without a fight. So. while the for its thickness in the Stelmu- 
lion was angling for a good bite. Oak in Zarasai county. It 
the missioner quickly reached in- ^ estimated that it is about 2.000 
to the lions mouth and with aiyPar<; ojfį and it is considered 
good grip on its tongue, turned Įlargest (in circumference) 
it down the lion's throat and the\oak jn Europe.

ę%
Ngula. East Africa.—Teachers 

here at the Maryknoll Mission 
school are engaged in 
dous struggle against 
ants.

“The teachers are 
round the clock to build a new 
stone house for themselves at 
this mission,” reports Father 
Maurice J. Zerr. Maryknoll from 
Kirkwood. Missouri. “But they 
have to work fast, for the ants 
are eating away their present 
grass-roofed mud house 24 hours 
a day.

“It looked for a time there that 
the ants, through better organi
zation, were going to win, but I 
think- now it will be a tie—the 
teachers will finish the new 
house as the ants collapse the old 
one."

-akis nauji uždaviniai. Ateinan
čiais metais Anglijoje bus jubi- 
lejinė pasaulio skautu džiambo- 
rė ir skautų vyčių sąskrydis, 
taip pat tautinė JAV skautų sto
vykla, JAV-bėse. LSB, jausda
ma savo įsipareigojimus tautinės 
reprezentacijos srityje, rengiasi 
ir 1957 m. padaryti Lietuvai 
skautišką gerąjį darbelį.

Nelengva tai būdavo anksčiau 
atlikti, nes didžiulę finansinę 
naštą tekdavo pakelti patiems 
reprezentantams, jų tėvams ir 
ir skautų vienetams. Plahinges- 
niam šių Žygių paruošimui LSB 
Vadija įsteigė prie savo Užsienio 
Skyriaus nuolatinį Džiamborės 
Fondą (DF), kuris finansuos vi
sas mūsų Brolijos tarptautines 
išvykas, leis propagandinius lei
dinius apie Lietuvą ir jos skau- 

’tufe. Į šį fondą neš savo sutau
pytus centus visi Brolijos na
riai. nuo vilkiuko iki skautinin
ko. ir vienetai pagal savo pajė
gumą. bet pagrindinės paramos 
mes prašome iš savo bičiuliu-rė- 
mėjų. Kiekviena, kad ir mažiau
sia. auka bus laukiama su gilia 
padėka ir įsipareigojimu.

DF iždininko adresas: Mr. A 
Pocius. 295 Grey St.. London, 
Ont.. Canada.

Lietuviai skautai emigracijoje 
iš savo pusės nepritruks nei au
kos dvasios, nei pasišventimo iš
naudoti kiekvieną tarptautinę 
progą lie'uviškiems reikalams.

Jų judrumas, išradingumas, gi
lus tautinis sąmonTngumas. ko
vinga dvasia ir svetimų kalbų ži
nojimas. sujungti su jūsų, mielie
ji bičiuliai, parama, ir ateityje 
atliks didelius darbus Lietuvai.

v. s. Stp. Kairys, 
LSB Vyr. Skautininkas

ps. A. Banevičius.
Užs. Skyr. Vedėjas

ps. O. Geiventas.
DF Sekretorius

a tremen- 
time and

working

kraštų. Tas galimybes atveria 
tarptautiniai skautų sąskrydžiai 
ir stovyklos—džiamborės. kurio
se. vien kalbant apie praeitus 
metus, mūsų Brolijos vienetai 
yra iškėlę trispalvę, dainavę lie
tuviškas dainas, paskleidę tūks
tančius egzempliorių informaci
nės medžiagos apie Lietuvą.

1955 m. nuskambėjo mūsų re
prezentantų žygis j pasaulinę 
skautų džiamborę Kanadoje. Ten 
mūsų stovyklavietė buvo viena iš 
gražiausių ir labiausiai lankomų, 
ten mūsų broliai šoko tautinius 
šokius tūkstantinei skautu ir sve
čių publikai, pasirodė televizijo-

p. Redaktoriau.

“Garso“ No. 8. vasario 23 die
nos, žinutėse iš Shenandoah, 
Penna., esu minimas ir aš: Julius 
Mačiulis (DP) išbuvęs apie tris 
metus parapijos vargonininku 
Shenandoah, persikėlė Chicagon.

Tai neatitinka tiesai: Shenan
doah. Penna., šv. Jurgio lietuvių ie ’r Per radiją. Tų pačių metų 
parapijoje vargonininku išbuvau Kalėdose Australijos broliai da- 
penkis ir pusę metų, t. y. nuo llyvavo milžiniškoje Pan-Pacifi- 
1950 metų liepos mėn. pabaigos ko džiamborėje Ir ten atliko mū- 
iki 1956 metų, sausio 31 dienos. tautai didelės svarbos patgr- 
O kai dėl raidžių (DP), tai pa- navimą.
reiškiu, kad aš prie savo pavar-| Tai buvo žygiai gražiai įsiri- 
dės jokiu titulinių raidžių nėra- kiavę j mūsų visos emigracinės 
Šau ir neturiu, ir jas be reikalo,visuomenės pastanga* — visur 
vietinis korespondenjas man pri- .skleisti žinią apie Lietuvos ne
kabino. laimes ir įgyti jai kaip galint

Todėl prašau viršminftą ten- daugiau draugų, šie lygiai buvo 
dencingą “Garso" Nr. 8 tilpusią atlikti berniukų ir jaunuolių, ku- 
apie mane žinutę artimiausiame rių dažna* mažai Lietuvą bepri- 
numeryje atitaisyti.

Julius Mačiulis

G.

animal choked to death on his 
own tongue.

“Needless to say. he silenced 
the tongues of all the other mis- 
sioners also."

There are about 2,000 lake* in 
Lithuania which add much to the 
beauty of the scenery. The 
largest lake is Narutis, having 
an area of 30 square miles.

The first
nach Osten’’ (push to the East) 
carried out by the Teutonic 
Knights was effectively stopped 
inJ410 at the battle of Tannnen- 
herg by the Lithuanian forces 
under the leadership of the Lith
uanian Grand Duke Vytautas and 

^with the help of the Polish for
ces.

German “Drang

B-'.r-c, Pa.

LRKSA 13 KUOPOS 
NARIAMS

BALTIMORE. Md.—šiuo pra
nešama 13-toa kuopos nariam*, 
kad dėl Velykų šventi* reguliaria 
suairinkimi* vietoj pirmo aek- 
madienio įvyką antrą, būtent, ko
vo 8 d., jpraatoj vietoj, putė po 
vienuolikto*. Kaip bertaininiam 
susirinkime vlaos narė* ir nariai

Vn’dybn

simena. au tokia energija ir pa
sišventimu, kad jai* gali drąsiai 
didžiuotis visa lietuvių tauta. 
Džiamborėse lietuviai berniukai 
kalbėjo kitataučiam* berniukams 
visa jiems suprantama berniuku 
kalba ir nuoširdumu, kalbėjo į 
tuo*, kurie rytoj, poryt bu* sa
vo tautų, likimą lemianti karta. 
Tokiai* lygiai* buvo pravesta 
mūsų tautinių reikalų propagan
da pasaulinėje arenoje, j kurią 
jok* mūsų veiksnys , įsiskverbti 
nepajėgs, j ją atviri keliu* mQ*ų 
skeiitl*’-* nnlfortne !ę kjrdi*.

S’.c-.-.dicn :r.r.4-.; prie’

Inžinierius St. Jarembauakaa, 
išlaikęs nustatytus egsaminu*. 
priimta* j Australijos inžinierių 
institutą nariu. Emigrantai, tapę 
šio instituto nariai*, gauna ly
gis. teise* su šiame krašte bai- 
j-.’slS'c n-’t lą Ir,.’trileriais.

“DIEVAS SU MUMIS” 
MAŽIESIEMS KATEKIZMAS 

Angly ir lietuvių kalbose
Anglų kalba parašė kun. Richard Felix, O.S.B. Lietuvių 
kalbon išvertė kun. dr. A. Deksnia. Išleido Šv. Kazimiero 
Seserys. 78 puslapių, paveiksluotas.

Kaina 30 centų egzempliorių*
Užsakant kreipkitės Į:

“GARSO” ADMINISTRACIJĄ
P. O. Box 32 (73 E. South St.). Wilkett-Barre Penns.



VIETINĖS ŽINIOS
DELLA STEPUL1ENE- 

LRKSA 57 KUOPOS 
SEKRETORĖ

WILKES-BARRE MIESTAS MINI
150 METŲ SUKAKTĮ

1806 metais kovo 17 dieną da- grupė atvyko iš Connecticut ir 
'•aitinis Wilkes-Barre miestas New*York’o ir jai vadovavo ma- 
l’uvo inkorporuotas kaip borough, joras John Durkee. Ši grupė ne- 
l'aigi. šių metų kovo 17-tą suėjo trukus prie Susquehanna upės 
lygiai 150 metų (Sesquicenten-' (West River St.) įrengė tvirto- 
nlal) gimtadienis. Įvę, kurią pavadino Fort Durkee.

Šios sukakties minėjimas tęsis Majoras Durkee parinko būsi- 
ištisus metus ir bus atžymėta mam miestui vardą nuo John 
įvairiom iškilmėm, programom, Wilkes ir pulkininko Isaac Barre, 
pramogom, parodom ir t. p.

Sukakties proga, miesto majo
rus Luther M. Kniffen ir kiti 
ofcialai jau gavo daug sveikini- 
m ir linkėjimų. Gražų sveiki
nimą prisiuntė pats U. S. prezi- 
dintas Eisenhower, kuriame jis 
pažymi jniesto pažangą padarytą 
pvi pusantro širrilo metų ir jo 
įnašu tautos gerovei karų ir tai- 
!<• s laiku.

Didžiausia sukakties iškilmė 
bus taip vadinamas progreso pa
radas (Parade of Progress), ku
liamo bus pavaizduotas šio mies
to augimas, anglies ir kitokios 
| : .įmonės išsivystymas.

Pnmieji gyventojai į Wilkes- 
Bane rajoną atvyko 1762 metais 
iš Naujosios Anglijos. Didesnė

susidarė Wilkes- 
pavadinimas. Wilkes ir 

abu buvo Anglijos parla- 
nariai, pasižymėjo kaip 

britų politikos kritikai ir

ROSELANDO ŽINIOS

LRKSA 33-čios Kuopos 
Susirinkimas

CHICAGO, Ill.—LRKSA 33 
kuopos susirinkime kovo mėn.Mirus ilgamečiu! 57 kuopos kuopos susirinkime kovo mėn. 

sekretoriui Vincui Stepuliui, j i d. kuopos sekretorium ižrink- 
sekretoriaus pareigos šiam termi- tas Jonas Pleirys. Rinkimuose 
nui pavestos jo žmonai Dellai'dalyvavo 27 narui, balsų paduo- 
Stepulienei, 256 Battle Avenue,'ta buvo už J. Pietrį 18, už J. 
Exeter, Pa. Kuopos nariai, reika-^Lenkšienę 6 ir 3 sugadinti (ne 
lui esant, kreipkitės pas sekreto- vietoje atžymėti). Rinkimų ir 
rę Mrs. Della Stepulis. Visi na- balsų skaičiavimo komisiją sū
riai taipgi kviečiami šiuos sukak- darė: Bubelis, Rubinienė, Žeb- 
tuvinius mūsų Susivienijimo me-'rauskienė ir K. Bružas. Paskel
tus atžymėti padidinimu kuopos bus rinkimu rezultatus, sekreto- 
narystės.

PRANEŠIMAS LRKSA 
14 KP. NARIAMS

Nr. !ž. Kovo-March tt~tT: i355

LRKSA STRAIPSNIŲ KONKURSAS gt
PRATĘSTAS IKI 1956 M 

BALANDŽIO 15 D.
Kad duot progą dar didesniam skaičiui asmenų da- 

iyvaut LRKSA Sukaktuvinių Straipsnių Konkurse, Vyk
domoji Taryba priėmė švietimo Komisijos rekomenda
ciją ir pratęsė konkursą iki 1956 m. balandžio 15 d.

Konkurso temos:
1. Kodėl draustis lietuviškoj organizacijoj?

Kaip naudingiau minėti LRKSA 70 metų sukaktj?

tuo būdu ir
Barre 
Barre 
mento 
aitrūs
simpatikai Amerikos kolonistų. 
Už tokią aitrią kritiką buvo bri
tų autoritetų persekiojami, o 
Wilkes net turėjo nešdintis už
sienin.

Šia proga reikia pastebėti, kad 
Wilkes-Barre gyvena keli tūks
tančiai lietuvių ir čia gyvuoja di
delė Švč. Trejybės parapija, 
įsteigta 1892 m. Šioje parapijoje 
dabar klebonauja buvęs Susivie
nijimo dvasios vadas kun. J. K. 
Miliauskas. Šioje parapijoje taip
gi gyvuoja dvi Susivienijimo 
kuopos—14 ir 17.

Kadangi balandžio (April) 
dieną yra Velykų šventė, tai 
kuopos susirinkimas yra nukel
tas į balandžio (April) 8-tą. Su
sirinkimas bus tuojau po vėlyvų 
Mišių. Visi nariai ir narės pra
šomi dalyvauti susirinkime ir at
siveskite aplikantų įsirašyti į 14 
kuopą, ypatingai jaunuolių. Ne-

■rė J. Lenktienė perdavė sekreto
riaus pareigas naujam sekreto
riui. Ta proga valdyba ir nariai 
buvusiai sekretorei J. Lenkšie- 

\nei už rūpestingai eitas pareigas 
\reiškia vieša padėką, o naująjį 
^sekretorių J. Pietrį sveikina ir 

, linki sėkmės.

1U

2.
3. LRKSA ir Jungtinių Valstybių visuomenė.
Konkurse dalyvaujantieji gali pasirinkti vieną iš šių 

trijų temų savo straipsniui. Galima rašyti lietuvių ir ang 
lų kalba.

Straipsnio dydis tarp penkių šimtų ir tūkstančio 
žodžių.

Nei investinentaii, nei patyrimas ne
reikalingi. 'Pik uarotyk magišką pa
togumo pagalvėlę draugams, kaimy
nams, bendradarbiams. Iš anksto ko
misai už $4.00 porą, plius bonas gry
nais, apmokamos atostogos, $25.00 
atlyginimo pasiūla. Pažymėtinos ver
tės dėl vyrų, moterų, vaikų. Pinigų 
grąžinimas garantuotas. Avalynės pa
vyzdžiai pristatomi be išlaidų. Rašyk 
ŠIANDIEN dėl VELTUI duodamo 84 
puslapių naujo katalogo ir visų smulk
menų.

tanners shoe co.
964 Brockton, Matt.

A A EDVARDAS ŠUKŠTIS, 
gvv. 104 S. Main St.. Pittston, 
nine ->'v. 13-ta. palaidotas kovo 
1. su katalikiškomis iškilmėmis. 
Laidojimu rūpinosi direktorius 
K’ -s. Velionis buvo gimęs Lie
tuvoj . i šią šąli atvyko .54 me
tai .algai ir įsikūrė Pittstone. 
Pirmojo pasaulinio karo laiku 
tarnavo kariuomenėje ir buvo su
žeistas Meuse-Argonne kautynė
se. Paliko žmoną, posūnį, poduk
rą, brolį ir kitus artimuosius.

A. A WALTER TAUTKUS, 
gvv. 107 Hemlock St.. Sugar 
N<'*ch. mirė kovo 15 dieną. Vetc- 
ranii administracijos ligoninėje, 
Wilkes-Barre. Palaidotas kovo 
10-ta su bažnytinėmis ir milita- 
rinėmis ceremonijomis. Velionis 
buvo gimęs Lietuvoje, atvykęs į 
šia šalį įsikūrė Sugar Notch mies
te!','. Jis buvo pirmojo pasauli
nio karo veteranas. Paliko dukte-

SAVININKAS

Premijos: 1) $100.00, 2) $75.00, 3) $25.00 ir «e- DIDŽIOSIOS SAVAITĖS 
kantiems penkiems , skiriamos knygos — leidžiamoji 
LRKSA Istorija.

Teisėjai premijas paskirstys ir Vykdomoji Taryba jas 
išmokės, jei konkurse dalyvaus bent penkiolika konkur- 
santų.

Konkursantai savo tikrą vardą ir adresą paduoda kar
tu su rankraščiais uždarame voke, parašant ant voko savo 
slapyvardę.

Rankraščiai negrąžinami. Jie pasilieka “Garso” Re
dakcijos nuosavybė.

Rankraščius siųsti švietimo komisijai: Petras Ličkus, 
714 W. 30th Street, Chicago 16, Illinois.

Teisėjais švietimo komisija paskyrė šiuos Chicagoje 
gyvenančius Susivienijimo narius veikėjus: kun. P. Cini
ką, M.I.C., p. Kazį Kleivą ir p. Albiną Poškienę.

$50.00 Parapijos 
Istorijai

Visų Šventųjų parapija šiais 
metais švenčia auksinį jubiliejų. 
Ta proga gerb. klebonas kun. J. 
Šaulinskas organizuoja paminė
jimą ir 

pamirškite dienos—balandžio 8. knyg4-
14-tos kuopos valdyba peremtl nubalsuota skirti auką 

H } $50,00.

Banketas Balandžio 15 d.
į Susivienjimo 70 metų sukak
ties paminėjimą nutarta suruošti 
š. m. balandžio mėn. 15 d. para-! 
pijos salėje. Tam jau pradėta1 
ruoštis.

NEWARK, N. J.—.New Yorko;
ir New Jersey apskrities vyčiai j Lietuvybės Sargyboje 
kovo 4 iškilmingai atšventė savoj ą l. Bendruomenės Roselan- 
globėjo šv. Kazimiero šventę. j0 apyijnUįs valdyba, vasario 26 
Šiais metais suvažiavimas įvyko j į)UV0 surengusi Lietuvos Ne-' 
Newarke. kur §vč. Trejybės baž- p].jj{|ausoniyĮ)-,s parnįnč j imą, ku-į 
nyčioje išklausė mišių ir bendiai rįarne dalyvavo daug susipratu- 
ėjo komunijos. Mišių metu gie- sįp lietuvių. Minėjimas pradėtas 
dojo Vera ir Daniel Laukžemiai. jq va] pamaldomis. Šv. Mišias 
C. Balčiūnas, J. Youch. Mr. it aukojo jr pamokslą pasakė tėvas 
Mrs. C. Douches ir J. Krukaus- j Borevičius. S. J. Po pamaldų 
kas. Solo giedojo C. Douches. saleje įvyko minėjimo aktas, ku- 
Vargonais akompanavo K. Bog- rj atidarė ALB pirmininkas inž. 
danavičius. Prel. L Kelmelis pa- yĮ Sinkevičius. Invokaciją su
sakė pamokslą, primindamas iš-.kalbėjo kuiK<J. Šaulinskas. o tai 
laikyti lietuvybę ir sekti šv. Ka- dienai pritaikytą kalbą pasakė 

žurnalistas Vytautas Kasniūnas. 
Meninę dalį išpildė Chicagos 
Moksleivių Tautinio ansamblio 
kanklininkai ir Roselando Litua
nistikos mokyklos mokiniai.

Lietuvos laisvinimo reikalams 
auku gauta virš šimto doleriu.

K. B.

VYČIAI MINĖJO 
ŠV. KAZIMIERĄ

ii, sūnų, dvi seseris ir kitus ar
timuosius.

A. A. MARIJONA PEČIU- 
KONIENĖ, gyv. 41 Hemlock St., 
Georgetown, mirė kovo 16-tą, pa
laidota kovo 20-tą iš Wilkes- 
Barre švč. Trejybės bažnyčios 
parapijos kapinėse. Bear Creek. 
Velionė iš Lietuvos atvyko 50 
metų atgal ir apsigyveno George
town sekcijoje. Paliko sūnų An
taną ir dukterį Mrs. Francis Ko- 
sick.

A. A. MYKOLAS SINKEVI
ČIUS. gyv. 125 Valley St., Ex
eter, mirė kovo 15-tą, palaidotas 
kovo 17-tą iš Pittston'o Šv. Ka
zimiero bažnyčios Mount Olivet'tintą jaunimui, pasakė kun. Dun-

Visi nariai 
Švč. Marijos 
i Dievo Moti-

zimiero pėdomis.
Bendri pusryčiai įvyko Šv. 

Jurgio dr-jos salėje, vadovaujant 
|J. Stukui. Gražią kalbą, pritai-

kapinėse, Carverton. Paliko žrro-Į ston Smith, O.Š.B.
■*;. ' 5 , septynis anū- buvo apdovanoti

stovylėle ir malda
na, tris dukteris, 
kus, brolį ir seserį.

A. A. MARIJONA VALO- ną Šiluvoje.
NIENĖ, gyv. 272 Miner Avenue,I Po PietU jvyko visuotinis su- 
Wanamie. mirė kovo 18-tą, palai
dota iš Šv. Marijos bažnyčios pa
rapijos kapinėse. Velionė buvo 
gimusi Wanamie ir čia visą laiką 
gyveno. Paliko vyrą, dukterį, du 
sūnus, keturis anūkus ir tris se
seris.

VEDĖJAS

Percy Brown s
Velykoms Maistas

Tik iš Pečiaus Šviežias Pyragas

Paska Bread Didelis 
Kepalas 95c

PAMALDOS

išleis parapijos istorijos 
Tos knygos išleidimui

U. S. KONSTITUCIJOS PAKEITIMŲ 
PROCESAS SUNKUS IR ILGAS

Keli pasiūlymai pakeisti J A V , prezidentą. Tačiau konstitucija 
konstituciją yra patiekti Kon- aiškiai nepasako, kas nutaria ar 
gresui. Jie visi liečia preziden- prezidentas gali eiti pareigas, ar 
turą ir svarbiausi iš jų siekia pa- ne. ypač tuo atveju, kai jis taip 
lengvinti sunkią prezidentūres^staigiai sunegalėja, kad jis pats 

lįstaigos naštą. Buvęs prezidentas.negali nuspręsti.
",Hoover irgi atkreipė dėmesį į ne-j Kaikurie dabar galvoja, kad 
ipaprastai padidėjusius įtempi- pats prezidentas, o jeigu jis ne- 
,mus šių dienų prezidentūros gali, valstybės sekretorius su ka- 
I įstaigoj. bineto patarimu ir sutikimu tu-

Amerikos Konstitucijos pakei- retu užtikrinti prezidento nega-

Pcrcy Brown’s Šviežia ar

Rūkyta Kielbasa sv. 65c
Percy Brown’s Gryni Krienai

Horseradish 39c6 uncijų 
bonlcft 

(taipgi didelėmit ekonominio dydžio puikvortinėmi* bankomit)

Pcrcy Brown’s Puikūs Rūkyti Kumpiai

Smoked Hams 57c

sirinkimas. kurį pravedė pirmi
ninkas L. Janonis. Dvasios va
dovas kun. V. Karalevičius pasa
kė kalbą apie šv. Kazimierą. J. 
Sakevičius pasveikino svečius. 
F. Vaškas kvietė narius rašyti 
laiškus kongresmenams, senato
riams. gubernatoriams ir majo
rams, dėkojant už jų reikšmingas 
kalbas, pasakytas Vasario 16 mi
nėjimo proga.

Pranešimus padarė ritualo pir
mininkas J. Boley, sporto pirmi
ninkas L. Janonis ir kultūrinių 
reikalų vedėjas J. Strikas.

Mandatų komisija pranešė, kad 
suvažiavime dalyvavo septynios 
kuopos.

J. Matačinskas įdomiai pakal
bėjo apie vadus ir vadovavimą.

J. Boley ir A. Mažeika kalbėjo 
apie lietuvių kalbą, kviesdami vy
čius dažniau ją vartoti, ypač susi
rinkimuose.

V. Guzevičius buvo išrinktas 
grupės pirmininku pasirūpinti 
vietai šios vasaros piknikui.

Buvo išnešta praktiška rezo- 
iliucija aktyviai dalyvauti Kalė
dų šventės minėjime giesmėmis 
ir kitais tautiniais papročiais 
Rezoliuciją perskaitė V. Guzevi
čius.

Suvažiavime dalyvavo prcl. I. 
Kelmelis ir kun. P. Totoraitis.

Metinis suvažiavimas ivykr 
birželio 9 ir 10 d. T.indene, Lith
uanian Liberty Hall.

Padėkojus 29 kuopai už gražų 
šio minėjimo suorganizavimą, su
sirinkimas baigtas Vyčių himnu.

MINĖJO LIŪDNĄ 
SUKAKTĮ

Ryšium su pabaltiečių karių 
išdavimo sovietams dešimt metų 
sukaktimi, š. m. sausio 26 Stock- 
holme Adolfo Fredriko bažnyčio
je buvo atlaikytos specialios pa
maldos. Prie altoriaus buvo iš
kabintos Lietuvos, Latvijos ir 
Estijos vėliavos, perrištos gedu
lo šydu.

Paskum prie bažnyčios kapuo
se. kur palaidoti nusižudžiusieji 
latvių kovotojai Lapas ir Vabu- 
lis, nenorėję jokiu būdu gyvi pa
siduoti bolševikams, buvo suruoš
tos iškilmės. Prie jų kapų sudė
ti visų trijų kraštų tautiniais kas
pinais perrišti vainikai. Švedu 
dienraštis “Svenska Dagbladet” 
įsidėjo paveikslą, rodantį rašyto
ją Igną Šeinių dedant prie kovo
tojų kapo vainiką su lietuvių tau
tinėmis spalvomis.

Ryšium su šia sukaktimi Lat
vių Centrinė Taryba Švedijoje 
paskelbė švedų spaudoje padėką 
švedų kariams, studentams ir 
spaudai už jų parodytąją simpa
tiją. kai prieš 10 metų buvo so
vietams išduoti pabaltiečiai.

Taip pat Ekskjo bažnyčioje 
buvo atlaikytos pamaldos. Mini
mąją vietovę aplankė pabaltiečių 
(lėleleijos iš Stockholmo. Ta 
proga buvo atidengta memoriali
nė lenta, išreiškianti padėką 
miestui ir gyventojams už paro
dytąsias pabaltiečiams simpati
jas ir pagelbą. E.

timas yračsunkus ir ilgas proce- įėjimą eiti savo pareigų.
sas. Pirma, reikia gaut Senato ir | Vienas bilius patiektas Atsto- 
Atstovų Rūmų dviejų trečdalių Vll Rūmams siūlo, kad Augščiau- 
daugumą. Antra. 36 valstybių le- sįas Teismas turėtų nuspręsti, 
gislatūros (iš 48 valstybių) turi jeigu Kongreso dauguma taip 
patvirtinti šį pakeitimą ir šis nubalsuoja, 
procesas kartais tęsiasi daugeli; 
metų. Trečia, tradicija sukūrė 
kaip ir tautinį nenorą reviduoti 
konstituciją, kad jos stiprumas 
nebūtų susilpnintas. Šis doku
mentas per paskutinius 165 metų 
niekad nebuvo keičiamas.

Ištikrųjų, daugelis iš 22 priim
tų priedų tiktai praplėtė pagrin
dinę demokratinę koncepciją ori- laida aprašo, kaip vienas Angli- 
ginaliame dokumente ir mažai iš joje gyvenąs lietuvis gavo per 
jų buvo grynai procedūriniai. M ięhailovo komitetą iš savo tė- 
Vienas iš šių procedūrinių prie- vo. mirusio 1941 m., laišką, kvie- 
dų yra kaip tik dabar siūlomas, čiantį sūnų susiprasti ir grįžti 
Jis liečia Rinkėju Kolegiją. namo.

Toje Rinkėjų Kolegijoje kiek
viena valstija turi tiek narių, 
kiek ji turi įstatymdaviu Wash
ingtone. ši kolegija ištikrųjų 
nusprendžia prezidentinius rin
kimus.

Skirtingumas tarp populiariu 
balsų ir rinkėjų kolegijos balsų 
nesudaro keblumų. Tačiau 3 kar
tus Amerikos istorijoje laimėjo 
kandidatai, kurie buvo antroje 
eilėje populiarių balsų atžvilgiu.

Du planai patiekti Senatui— 
vienas palaikantis, o kitas naiki
nantis rinkėjų kolegiją ir siekias 
proporcijonuoti piliečiu balsus 
daugiau tiksliu matematišku pa
grindu. paliekant planą pagal 
valstybes. Trečias planas palaiko 
tiesioginj prezidento rinkimą pa
gal paprastą tautinį balsų skai
čiavimą. Yra plačiai sutarta, kad 
pagal konstituciją, vicepreziden
tas turėtų pavaduoti sergantį

Taigi, šis prezidento sunegalė- 
jimo klausimas tikriausia bus 
;pats svarbiausias Kongreso klau 
simas, ypač kai pats Eisenhow- 
cris remia jo diskusiją.

"Hla Sanomat“, dienraščio
‘Helsingin Sanomat" vakarinė

SHENANDOAH, Pa. — Šven
tojo Sosto patvarkymu. Didžio
sios Savaitės pamaldos šv. Jur
gio parapijos bažnyčioje bus to
kia tvarka:

Klausymas išpažinčių: trečia
dienį 4 ir 7 P. M., ketvirtadie
nį 3 ir 7 P. M., šeštadienį 3 P. 
-M.. Velykų rytą 8 A. M. Ragi
nami. kad išpažinčių neatidėliotu
me* iki šeštadienio ar Velykų 
sekmadienio.

D. Ketvirtadienį: skaitytos Mi
šios 5 P. M. iškjlpningos Mišios 
7:30 vakare ir procesija; bažny- 
:ia bus atidaryta iki vidurnak
čio: Šv. Komunija bus dalinama 
nėr abejas Mišias.

D. Penktadienį: pamaldos pra
sidės trečią (3 P. M.) vai. po pie- 
‘ii: garbinimas Kryžiaus ; be kon- 
ckraciįos Mišios: visi kalba 

"Tėve Mūsų—Pater Noster’’ lo
tyniškai: dalinimas Šv. Komuni
jos: ir 8 vai. Kryžiaus Keliai ir 
garbinimas Kryžiaus.

Did. šeštadienį; Šventinimas 
valgiu 4 v. bažnyčioje: 7 vai. va
kare šven*inimas ugnies, Velykų 
žvakės, krikšto vandens; atnauji
nami Krikšto apžadai'; po to seks 
Šv. Mišios i? dalinimas Šv. Ko
munijos. '

Kurie viršnYiriftomis dienomis 
priirhs Šv. Komuniją, privalo 
pasninkauti nuo valgių tris va
landas prieš priėmimą, o nuo gė
rimų vieną valandą. Visoki svai
ginami gėrimai draudžiami ger
ti. Vanduo pasninko nelaužo. Ga
vėnios pasninkas-Jaaigiasi Didžio
jo Šeštadienio vidurnaktį.

Velykų rytą: 6 A. M. prisikė
limo apeigos procesija ir iškil
mingos šv. Mišios. Kitos Mišios 
8. 9, 10. ir 11 valandą.

Visiems laimingų švenčių, gau
siu Dievo malonių ir geros svei
katos !

kur gyvenimas “tiesiog 
Kadangi savo tėvo lai

dotuvėse laiško gavėjas yra pats 
dalyvavęs, tai visai aišku, jog so
vietai net ir mirusius įtraukia į 
bolševikine “grįžimo namo" pro
pagandą.

Kun. J. A. Karalius
Kun. S. J. Lukšys
Kun. E. A. Wassel

LRKSA 134 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

BROOKLYN. N. 
balandžio pirmąjį 
Velykos — Kristaus 
švcn'ė. tai kuopos

Y.—Kadangi 
sekmadienį 
Prisikėlimo 

susirinkimas 
PHILADELPHIA. Pa—Kovo' nukeliamas į atvelykio sekmadie- 

18-tą šiaurinėj miesto daly del nį, balandžio 8 (f.
gaisro žuvo keturi asmenys. ' Kazys J. Krušinskas, kp. pirm.

Uždirbk
TAUPMENOMIS

Aguoniniei ar Riešutiniai Pyragėliai

Filled Rolls ea. 45c
Importuotos Holandiškos Aguonos (Sumaltos)

Poppyseed »5V 45c
PEKCY A. BROWN At CO

Lokalini Nacionalinio Garsumo Ištaigi

18-32 E. NORTHAMPTON ST., WILKES-BARRE

LRKSA 115 KUOPOS 
NARIŲ DĖMESIUI

C. BROOKLYN, N. Y.—115 
kuopos metinės šv. Mišios yra 
užpraiytos už gyvus ir mirusius 

| kuopos narius kovo 25 d., 11-tą 
valandą, Verbų sekmadienį. Ma
lonėkite visi dalyvauti.

115 kp. susirinkimas balandžio 
11 d. neįvyks iš priežasties šv. Ve
lykų, Susirinkimas nukeltas į 
balandžio 8-tos sekmadienį.

Į i Hl Velykų!
I į Mat* f Kučinskas, aekr.

"The New York Times" savo 
vedamajame griežtai užsipuolė 
Amerikos vyriausybę už “centu 
taupymo politika“, kurios auka 
tapo Amerikos kariuomenės spe
cialūs paraŠiūtinlnkų daliniai, 
karo atveju paruošti talkon Ry
tų Europos partizanams. Tų ka
rių daugumas laisvai kalba Rytų 
ir Vidurio Europos kalbomis. 
Dienraštis sakosi negalįs supras
ti tokio taupymo logikos ir įspė
ja savąją vyriausybę, kad pada
rytąją klaidą atitaisytų.

JEI ŽAVIESI JAUNATVE 
IR JAUNIMU.

prenumeruok ir skaityk TAUPYMAI APDRAUSTI IKI $10.000.00

STATYMUI

VĮĘNNA, Austrija—Patvinus 
Dui 
stolių. ...» • r

/ĮĘNNA,.Austrija.—Pat 
nejaus upė padarė daug nuo

Amerikos Lietuvių Katalikiško 
Jaunimo Vyčių Žurnalą

“VYTIS’’ yra Įdomus, turiningas, gra
žiai iliustruotas jaunimo žurnalas,1 
einąs jau 41 metai; |

“VYTY" rasi (domių pasiskaitymų, 
iliustracijų bei žinių iš jaunimo gy-! 
venimo ir veikimo, susiąažinsi su 
jaunimo galvosena, troškiniais ir 
darbais Dievui ir Tėvynei;

“VYTIS" leidžiamas lietuviu ir anglį) 
kalbonus, eina kas mėjiuo irkaipuo- 
ja tik 3 dol. metama PrenumcTatn 
siųati adresu: Mrs. Rita Pinkus., 76
Pwvldeftcc BL, Won?«rter 4, Mass.

PASKOLOS PIRKIMUI, STATYM1 
AR PERTAISYMUI NAMŲ

Superior Savings & Loan
Association

Telephone HE 1-2498
6712 Superior Ave. Cleveland 3, Ohio

1


